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не пізніше”.

платити податків і довгів, бо їх життя повинно бути перше.
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В НАСЛІДОК СТРАЙКУ ФАРМЕРІВ 
ЗАКРИВАЮТЬСЯ МОЛОЧАРНІ БРИТІЙСЬКА ПОЛІЦІЯ В ПАЛЕСТИН! 

МАСАКРУЄ БЕЗБОРОННИХ АРАБІВ

ВБИТО ПІКЕТНИКА ПІДЧАС СТРАЙКУ 
ФАИЕИВ У ВИАЯН
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Медисон, Висканзин.—Одно
го фермера вбито й сімох ін
ших поранено підчас мирного 
пікетування на дорогах в тепе
рішнім фармерськім страйку. 
Центр діяльности перенісся до 
Висканзину з розпочаттям дру
гого тижня фармсрського 
страйку.

Убитий фармер називається 
Ґондар Феллсид .і походить з 
Брок, Висканзин. Він був ні- 
кетчнком на дорозі недалеко 
Медисон і його пострілсно на 
смерть, коли він хотів спинити 
трок.

Фелленда замордував драй
вер трока, який стріляв до гру
пи з около ЗО пікетників. Фел
лснд не був узброєппй і його 
вбито без ніякої причини. 
Трок і автомобіль, який супро
водив його, після того втіклн. 
Три з сімох фармерів, порине-

Іі.

зробимо вас таких червоних 
зверху, якими ви є в середині”.

Така заява поліції наглядно 
показує, що товариші Капуста 
і Джонс впали жертвою полі- 
ційного терору в Канаді, звер
неного проти всіх тих робітни
ків і фармерів, які беруть ак
тивну участь в боротьбі проти 
голоду й холоду. Це підтвер
джує ще й той факт, що на тім 
самім поїзді їхало багато ро
бітників та фармерів, але полі
ція арештувла тільки Капусту 
й Джонса.

Арештованих товаришів за
брала мавнтед поліція до вя- 
зниці в Ріджайні, де вони пе
ресиділи цілий тиждень до роз
прави, що відбулася в Капорі.

Канадські фармері і робіт
ники, головно члени бойових 
робітничо-фармерських органі
зацій, повинні негайно запро
тестувати проти цього присуду 
й домагатися від атторні-дже- 
нерала Саскечевану і від міні
стра юстиції в Оттаві негайно
го звільнення засуджених.

ДЧ- (тійеькс військо й воєнні літаки
> здавити дальші 

розрухи арабів.
Араби проголосили гене

ральний страйк і закрили всі

будеться вживати, тільки до 
служби ескортової, вивідчої і 
до патрулювання. Роботу, яку 
дотепер виконувано при помо
чи коней і мулів, будуть вико
нувати мотори.

Призначення 15 мільйонів до
ларів на будову військових 
аеропланів виповнить заледве 
частину тієї програми, яку ви
робив департамент війни і ма- 
ринарки, які домагаються, Щоб 
на цю ціль уряд Рузвелта при
значив 100 мільйонів доларів.

Сполучені Держави й інші 
імперіалістичні країни вічно

Вашингтон. — Федеральний 
уряд рішив приступити до 
дальшого побільшення своєї 

, збройної воздушної сили. Ад
міністрація публичних робіт 
призначила 15 мільйонів дола
рів на будову аеропланів для 
американської армії і маринар- 
ки.

Є це тільки частиною вели
чезної програми уліпшення ар
мії і маринарки, завдяки якій 
Сполучені Держави ■ будуть 
найсильнішою узброєпою дер
жавою на полі летництва в ці
лім світі.

Опріч того уряд Рузвелта говорять про мир і скликають
. . , а

в тім самім часі поспішно при-

"американський уряд розпічне 
БУДОВУ НОВИХ АЕРОПЛДНІВ

Жовтневої Революції 1933 
ІВАРЙіИ КАПУСТУ і ф. джонса 

ЗАСУДЖЕНО НА МІСЯЦЬ ВЯЗНИЦІ
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цих в окремих сутичках у Ви- 
сканзині, є в серйознім стані.

Шерифи, що намагаються 
здавити страйк і патролюють 
дороги в Айові й Висканзині, 
арештували щонайменше 20 
фармерів. Пікетники у Вискан
зин забльокували дороги, щоб 
не допустити фармерських 
продуктів до міст,

Трох братів — Фреика, Дже- 
ка й Гарвія МекКорисонів — 
арештовано в звязку з убив
ством Фелленда, як вони мали 
нараду з адвокатом. Поліція 
каже, що знайшла револьвер в 
домі Френка МекКорисона, 
з якого недавно вистрілено, і 
якого розпізнала поліція як 
драйвера троку, що його Фел
лснд хотів спинити.

В кількох місцях пікетники 
у Висканзин побили драйверів 
троків, які намагалися достави
ти продукти до міст.

Бісмарк, Норт Дакота, — За
лізниці Порт Дакоти повідоми: 
ли минулого четверга, що вивіз 
пшениці зі стейту цілком при
пинений в наслідок розпоряд
ку ґовернора Ленгера, який за
боронив вивозити пшеницю. 
Вони заявили, що є готові пе
ревозити збіжжя, не дивлячись 
на проголошену заборону, але 
відколи заборона увійшла в 
життя, вони отримали мало 
пшениці для висилки. Шери
фи в 53 повітах стейту дістали 
розпорядок від говернора до
пильнувати, щоб елЬвейтори 
не приймали пшениці для ви
силки із стейту.

а достану продуктів 
спинено на дорогах коло Відс- 
вил, Внскаїї.іііп. Продукцію си
ри припинено в поштах Пер- 
рон, 1’оц, і’окс, Полк і Чіппеші 
в стейіі Вііекаїїзнц.

(.відомий фармер нрнєдиас 
хоч одного нового передплат
ника для “ФАІ’М. ЖИТТЯ".

' - -  _______________________________________ ____________ ;-------Є>

ЛІТВІНОВ ВИЇХАВ ДО ВАШИНГТОНУ 
НА ПЕРЕГОВОРИ З РУЗВЕЛТОМ
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СТУДЕНТИ НАМАГАЛИСЯ 
СПАЛИТИ МЕДИЧНУ 

школу.
Мадрид, Еспаїїія.

ін дентистнкп на мадридськім 
університеті намагалися спали
ти університетську медичну 
школу на знак протесту проти 
не цінного урядового розпо-; 
рядку, який вимагає чотири'кі арабські демонстрації' Бри- 
роки студій, щоб дістати •-"*---- 1
н ікому. Гвардія розігнала де-'є напоготові 
монстраіпїв після того, як зпн-1 
щепо багато умеблювання. 
Кілька осіб легко поранено.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ:

їх в радянській амбасаді в Бер
ліні пару годин після свого 

в доро- прибуття поїздом з Варшави.
Вітаючись з кореспондента

ми, Літвінов- сказав з усмі
шкою: "Я знаю, що ви споді
єтеся, що я скажу вам щоне- 
будь, але цс неможливо в те
перішній час".

На запитання кореспонден
тів, які питання будуть обго
ворювані з президентом Руз- 
велтом та який вплив буде ма
ти визнання на економічні вза
ємини Радянського Союзу з 
іншими державами, Літвінов 
сказав: “Так далеко, як це сто
сується мене, все може бути 
полагоджене за пів години”.

Після павзи він зсумував, 
однак, вплив визнання такими 
словами: “Кожні нові взаєми
ни, встановлені між двома дер
жавами, мусять до певної міри 
мати вплив на взаємини зі всі- 
ми іншими країнами”.

На специфічне запитання 
щодо того, чи, наприклад, бу
де повий розподіл радянських 
замовлень на товари, Літвінов

Від спеціяльного кореспон
дента з Капори, Саск., ми отри
мали листа, в якому він звідо- 
мляє, що 28 жовтня відбулася 
там розправа над т.т. Ів. Капу
стою і Ф. Джонсом, яких мавн
тед поліція арештувала за їзду 
тягаровим поїздом, коли вони 
після закінчення виборчої кам
панії в Мскензі їхали до Са- 
скатуну.

Розправа відбулася перед по- 
ліЦійним судом в Капорі, який 
дав їм по одному місяцеві вя- 
зниці в Ріджайні, полученої з 
тяжкими роботами. Хоч зга
даних товаришів обвинувачено 
в незаконній їзді тягаровим по
їздом, то в дісности суджено їх 
за те, що вони брали участь в 
доповняючих виборах в Мекен- 
зі в користь тов. Л. П. Мек- 
Немі, кандидата Обєднаного 
Фронту. ’

Наш кореспондент звідо- 
мляє, що підчас розправи 
мавнтед поліція мала сказати 
до арештованих таке: “Ми

свої шани на знак протесту 
проти збільшення єврейської 
іміграції.

Найновіші звідомлеиня гово
рять, що бритійське військо й 
поліцію змобілізовано у всіх 
головних містах Палестини пі
сля перших розрухів у чотирох 
містах, в яких вбито понад 20 
осіб і багато поранено.

В місті Гайфа відбувалися 
бої між поліцією та арабами 
коло залізннчої станції. Араби 
намагалися заатакувати стан
цію і звільнити арештованих. 
Воші забльокували дороги й 
попалили троки, щоб перешко
дити владі в перевезенні вязнів, 
якийх тримано на станції Кар- 
мель.

признав 10 мільйонів доларів конференції “роззброєння”, 
на моторизацію армії. Завдя- ____ ____________
ки цій моторизації кавалерії готовляються до війни.
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Яффа, Палестина. Минулої 
пятииці пополудні брнтійська 
поліція стріляла тут до арабів, 
які демонстрували проти не
літного збільшення єврейської 
іміграції до Палестини. Досі 
відомо, що 10 демонстрантів є 
убитих і багато поранених. 
Вбито також одного поліцая 
та кількох поранено.

ІІублична демонстрація була 
влаштована наперекір розпо
рядкові бритійського високого 

розпо- 'комісари, який заборонив вся-

коштів продукції.
2. Фармері не будуть купува

ти ані ґросерій, ані інших арти
кулів за виїмком тоді, коли би 
цього вимагала конечна потре
ба.

3. Фармері ііе виступлять з 
своїх фармів, хоч би воші були 
продані па публіічній ліцитіщії 
за довгії, або хоч би отримали 
наказ з суду опустити спої до
мівки.

4. Фармері ие будуть плати
ти ніяких довгів так довго, до
ки ціни на і|іармерські проду
кти не підійдуть До того рівня, 
Щоб покривали кошти продук
ції.

5. Фармері не будуп, плати
ти ані процентів від довгі», ані 
податків з грошей, яких їм ио- 
і ріпно па одяг і па житія.

Фармері заявили, що урядо
ва програма так знаного “оз щ- 
роилепия країни (НРА) не при
несла для них ніякої корпетн, а 
паніть допровадила до того, 
Що ф.ірмері не мож> і ь нічого 
купиш, бо не М.1ЮГІ. іроіііей. 
Вони домагаюіьеи, піоо уряд 
ііегаїїоннп такі піни па фабрич
ні продукти, які відповідали б 
цінам на фармерські про дук ги.

Д1 Мойн, Айова. В цен
тральнім Висканзині страйку
ючі фармері пікетують дороги 
в шістьох повітах, щоб не до
пустити фармерських продук
тів на міські ринки. Фармері 
страйкують, щоб добитися ви
щих цін па свої продукти.

Сто фабрик сира й молоча
рень у Висканзині добровільно 
■закрили свої двері і страйкові 
провілпііки кажуть, Що інші 
плянунгіь зробити те саме. 11 
Мілан, Внскішзиіі, 100 фармс- в Айові,

. і
Москва ,СРСР. — Максим Лі

твінов, народній комісар за
кордонних справ, є вже і 
зі до Вашингтону, де має пе
реговорювати з президентом 
Рузвелтом в справі визнання 
Радянського Союзу Сполуче
ними Державами.

Вій виїхав до Москви паризь
ким експресом і відмовився 
сказати, на якім кораблі заду
мує відплисти до Ню йорку. 
Газети далі присвячують бага
то місця справі відновлення 
дипльоматичних стосунків із 
Сполученими Державами. 

*»
Берлін, Німеччина. — Радян

сько - американські взаємини 
можуть бути встановлені про
тягом пів години; наскільки це 
стосується Максима Літвінова, 
народнього комісари закордон
них справ Радянського Союзу.

Засипаний просьбами амери
канських кореспондентів, щоб 
він приняв їх, Літвінов зломав 
свою обіцянку, що не буде го
ворити з кореспондентами в 
дорозі до Вашингтону, де він 
.має переговорювати з прези- відповів, що це “буде вирїше- 
дентом Рузвелтом. Він приняв
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Поверх 2 мільйони американських 
фармерів загрозили страйком

---------------------- ---------------------------------------
Масовою страйковою акцією американські фармері хочуть при

мусити уряд Рузвелта піднести ціни на фармерські продук
ти. — Вони рішили нічого не продавати ані купувати так 
довго, як ціни на їх продукти не будуть покривати коштів 
продукції. — Одночасно фармері заявляють, що не будуть

Ст. Пол, Міннесота. — Спо
радичні вибухи обурення фар
мерів в 25 стейтах Сполучених 
Держав довели остаточно до 
відкритого бунту, який поши
рюється на велику скалю. По
верх 2 мільйони фармерів за
грозили страйком, аби в той 
спосіб примусити уряд прийти 
їм з негайною допомогою.

На тпйнім зібранні Нешиїїсл 
Фармерс Голідей Асосіейшен, 
яке тут відбулося, рішено при
ступити до економічної війни, 
щоб добитися пінних ціп на 
фармерські продукти і приму
сити уряд прийти з відиовід- 
иою допомогою для задовже- 
ни.х фармеріи. Після нарад 
Фармерс Голідей Асоеіейшен 
проголосила страйк, який ро.(. 
почався 21 жовтня. Сподіють
ся, що до страйку прилучаться 
мільйони фармерів ц 25 сгей- 
тах Америки. На иідстапі ого- 
лишеної іірок.пімації фармер- 
тькіїй страйк обійміи слідуючі 
форми:

І. Фармері не мають прода- 
. Ніни ніякого аоіалкч, ху іобп, 

мо.юка, масла, ж ці, ані якої
■ "УДь городини та ярішн щ> та- 

кич які не покривають

& ■■
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панія в Айові зосереджена ко
ло Кавпсил Блоф, Омити й Су 
Ситі.

Фармерські • організації н 
Айові й Висканзині повідоми
ли молочарів і фармерів про 
свій намір продовжити б.іьока- 
ду на дорогах, щоб спішити 
висилку продуктів на ринки 
"ііасильиимн засобами, якщо 
потрібно''.

Троки, наліідоііані живою .ху- 
В добою, завернено коло Су Ситі

ріп унійнілн до фабрики сира і 
вилляли 10,000 фунтів молока.

Дороги до Сгретфорд, Ви- 
скіїїізин, іаб.іьокоиаііі купами 
дереші, щоб гішніпті поста 
чаїній молока до міських Міі.іо 
марень Те саме зроблено н 
Ебботсфорд. Страйкоііа ким-

ї.'-” ■ '
■■■ {■

ж
/IV ■ 1-й
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тепер мається
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нізації або поважне число чи
тачів, немає ніяких звідомлепь.

Зате ми дістали два дописи

пулій кампанії в травні. З двох 
чи трох фармерських місцево
стей були дописи про те, що 
в них скликано збори в справі 
падходячої кампанії, впляИова- 
но працю і вибрано пресовий 
комітет, але з інших фармер-

копсерватист Едгар. Дійсну користь
..., кандидат

свої
по

те дали шести себе на
аіеп-

<ої •'оеакровно! ре- то й домінінльи 
кльсону свгіоміеті.,Юбєдііаніін Фронт 

.......................... сойок»
можуть

На основі звідомлепь, які до 
нас наспіли, в кількох муніци
палах північної Манітоби фар
мері задумують ставити канди
датів до муніципальної ради з 
рамеии Обєднаного Фронту.

ого бу- 
памага-Рипияніиа 

ІЕ ЬАУ/В ОГ 
■ РяіТСНАНО

МІД доповни® вимив 
В МЕКЕНЗІ, САСК.

му, що він придбав два 
ри для с----

ясппй день соціялістппого іщвтра.

відповідно до своїх контрреволюційних упо-

Ж ТРЕБА РОЗУМІТИ ОРГАНІЗАЦІЮ 
ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ

фармером, який боровся за 
виборів, але й перед ви- 

так, як розчарував

ська молодь в Манітобі, а стар
ші товариші покищо не дають 
про себе чут’и.

З провінції Саскечепаи не ма
ємо хіайже ніяких звідомлепь 
про те’ що там роблять відді
ли наших масових організацій, 
Ліги Фермерської Єдности та 
взагалі наші читачі, щоб не ли
шитися позаду в цій кампанії
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ШШНАДЦЯТЬ РОКІВ ІСНУВАННЯ 
пролстармї країни

. Життя” нахо- 
тяжкому матері- 

положенні. Це спра
ва ясна, про яку ми писати не 
будемо, бо попа відома всім на
шим читачам. Не може не бу- 

матеріяльиих недостач ко-

для своєї газети, 
пише, що 1—

жити за приклад всім 
Читачам, як треба (

■' Іміоііереіініїї Камопве.
, ,'І,*,И*.ім,ііи Опстіїавоіо Фроіц,

• Р' МШОІКІ-ВО- НИЖИ в тяжкій клясовін оороіьщ’, 
....... 1‘" 1,1,1 111,4 ь’жпіь осіаточне визволення

Всякі дані вказують на те, 
іцо сьогорічна листопадова 
кампанія п користі, української' 
робітничо - фермерської преси 
взагалі, а іг користь “Фермер
ського Життя” зокрема, випа
де успішно. Коли судити по 
теперішньому ентузіазмові, з 
яким деякі фермерські місце- 
вости, особливо в Алберті, бе
руться до перепровадження ли-.

і можна 
сподіватися, що в короткому 
часі “Фермерське Життя’’ буде 
Знову виходити на. 8 сторінок.

Так само в Маиітоб) можна 
зауважити більше зацікавлен
ня сьогорічною листопадовою 
кампанією, як в минулому. З 
дописів видно, що багато фар- 

українська 6урясуазія, У кра- мерськйх місцевостей в Маиі- 
ї тобі викликають одні одних на 

змагання за придбання якнай
більшої суми фондів для “Фар- 

5 за вся
ку ціпу повернути його па ста-

своїх родин, 
відгукнулися 
апель, то 
ло б забезпечене.

За прикладом цих двох бу
дівничих “Фермерського Жит
тя” повициі піти інші фармері 
і фармерки, які думають, ию 
“Ф.Ж.” щиро служить інтере
сам незаможного фармерства. 
Правда, воно може мати і має 
свої недомагання, але ніяка че
сна людина не закине йому, що 
за весь час свого існування во
но хоч раз збочило зі свого 
витиченого шляху, зі шляху 
впертої боротьби проти капі
талістичного визиску широких 
фермерських мас, з того шля
ху, який веде до знищення ви

на яких пояснюється 
значіння Обєднаного Фронту, 
вкладається виборчу програ
му, підшукується відповідних 
людей на кандидатів тощо.

Про значіння муніципальних 
виборів для незаможних фар- 
мерів в теперішній час, коли 
щонайменше 70 процент з них 
їїе можуть платити податків, 
ми вже писали в попередніх 
числах “Фарм. Життя", отже 
нема потреби повторювати 
сказаного. Ми хочемо тут ко
ротенько пояснити, що треба 
розуміти під назвою бєднапий 
Фронт, бо деякі фермері мають 
мцльне поняття про цю назву.

Деякі фармері говорять, що 
між Обєдпаннм Фронтом а Лі
гою Фермерської Єдности не
ма ніякої ріжниці. Таке понят
тя існує тому, що за створення

ють всіх незаможних фармерів 
однаково і вимагають спільної 
акції, себто спільної боротьби 
за корисне вирішення тих справ 
муніципальним, провіиціональ- 
ним чи то доміиіяльним уряда
ми.

Візьмім для прикладу справу 
продажі фармів за залеглі по
датки. Ця справа, як вже по
вите зазначена, обходить од
наково щонайменше 70 про
цент незаможного фармерства 
в муніципалі. Цих 70 процент 
можуть належати одні до ЛФЄ, 
інші до Юнайтед Фармерс оф 
Маиітоба або до Кооперейтив 
Камонвелт Федерейшен, ще ін
ші до ніяких організацій не на
лежать. Але всі вони бачуть 
потребу боротьби за втриман
ня даху над головою, ніхто з 
них не хоче вилетіти з фарми 
під пліт.

Аоо візьмім ще інший при
клад. В багатьох муніципалах 
закриваються зараз школи че
рез брак фондів. Фонди на 
втримання шкіл муніщіпалп в 
оільшостп мають з.тих подат
ків, які ще покищо впливають 
до муніципальної каси, Але 
клопіт в тому, що всі ско.тєкго- 

• пані податки йдуть па процен
ти для банкнрів, а втримання 
шкіл відходи гі, на другорядне 
місце. Питання огвореїшя шкіл 
походить кожного фармера без 
°!ЇІЯ'У' 1111 те> Д" акої організа
ції пін не належав би. Воно 
обходить і тих фармерів, які 
до ніяких організацій не нале
жать. Значить, тут є спіліший 
ірміг, па який новинці стати 
псі фармері. які бажають, щоб 
їх діти вчилися.

Кожний фармер, особливо н 
тенеріншій час економічної ' 
кризи і низьких ціп на 
продукти, хотів би, щоб 
лагкії були менші. А їх можна 
зрооитн меншими тоді Кпін 
п .муніципальній раді будУТЬ 
заплати дійсні оборонці фар
мерів, а не колектори банкнрів,

Для 
■'И‘ТИ, для ... 
П| програми. 
е однаково за

Ц т треба 
1,1111 кандидат 

не якоїсь 
' входить
Фронту,

■ за свої 
комітете: 
• В ;--- 

таке

Нечувапий героїзм робітників і селян, иечувапа ви- дом.
тривалість червопоармійців. які страждали і вмирали па]він вже вважає себе за посла, та що на найближчій сесії до- 
.фронті з усмішкою па облшїчі. перемогли капіталістичний,мініяльпого парламенту він буде мати нагоду особисто пору-   

коитрренолюцію, викинули па капіталістичний смітник- ре
штки білогвардійських банд. Пролетаріат исрОміг.'

Після цієї перемоги иролєтаріят у спілці з трудящим 
селянством почав відбудовувати свою країну, реконструю
вати все народне господарство, підводити базу соціалізму
— будувати соціалізм. Виросли пиві вслетеиі-фабрпкп, но 
ва тракторна промисловість, склади сільсько-господарських 
маниш, автомобільна промисловість, виробництво потуж
них паротягів і ваґонів, великих турбін і Генераторів для 
електро-стапцій тощо.

Швіїдче зростання індустрії з одного боку, і успішне 
проведення політики ліквідації куркуля як класи, з другого, 
дало змогу постачати сільському господарству трактори і 
найновіші сільсько-господарські машини. Це у свою чер
гу дало обеднатп дрібні одноосібні селянські господарства 
у великі колективні господарства й організувати велику 
сітку радянських господарств — зернових, тваринницьких 
і технічних культур.

Радянський Союз перемінився в країну найбільшого 
селянського господарства в світі. Около 70 процент всіх 
орлан обсдпалися у величезні колективні господарства, в 
Радянськім (’оюзі нараховується зараз 220.000 колектив
них господарств і 5,000 радянських господарств. Ці остап- 
ш .іпіпі.мають площу в 65 мільйонів гектарів, себто понад 
1()2 мільйони ^акрів, з якої в цьому році було під засівом 
понад 1() мільйонів гектарів.

Минулої весни колективні і радянські господарстві 
мали шд засівом 1)5 мільйонів ге.ктарів землі, а цієї осеїні 
засіяли вони понад 38 мільйонів гектарів. Всі колгоспи 
і радгоспи оорооляють землю при помочі найновіших сіль- 
< ько-і оснодареькпх машин. Самі радянські господарства 
(]’№іш) мають зараз ЗО,()()() тракторів, 12.000 комбай
нів і 6,000 авто.мооілів-грузовпків.

По всій території Радянського Союзу нобу іовано 2 7(58 
машинотртошшх станцій. В І<)27 році була тільки одна 
шва станція. Ці станції відіграші рішаючу ро.ію в реалі
зації иі.іьшого врожаю в цьому році. '

Зараз в колгоспах о около 10,00(1 великих бібліотек, 
їв ’нх їн'й "п,,1тали к,.||а' Доми і дитячі ясла

; 2пп . ’ Жт'рі .......................... В колгоспах
<• а< ь\р.іціішіш фонд для слабих і старих. Вііста іе п 
ншйі’точії '•і.огодні в багате со-ЦІЯЛІСІП'ІПе

ічиишо'іс.'Г' ІІ>і‘ЛіІ,!'>',,,;"ї В незломнім союзі з тру- 
' <• " І ; ІІ,Д1,,,І'1’1’"1:" Д'Н’ЧГ.ІИ величезних
ІІЄ Щ ш 1 ш , і ; Т‘І,Х .. ........... .. Це
1ГІ г'ігіїш ІНП • 1 і " ІІ,Т,"І11"Р11'11І країну аграрну
ічм.'и , > ■ ' ‘ ,РІІІ’ІІ'І10-пі'рарпу. закладаючії міцний ф\и- 
« . І аПонХ'ииН "їЛиіЧшті іиііж.іугні-

' 111'* До чудініїї соція.ііетнЧ"
"''І'". "4111» .... .. ....... .. Мейівд

її:»::... . .
1,111111 "І'Шшм досиі.в, в \чинах іналенщи ,......
ршішх і;урі;у.п.сіа,ті\ і иуржуааніїх е.шмепіііі'.

Дня 7 .іпстонада трудящі Радянського Союзу н ціло
го світу обходитимуть 16-ті роковини 'Жовтневої революції. 
16 років тому робітники і солянії бувшої російської іме.пріі 
під проводом комуністичної партії па чолі з Лспіном здо
були владу й встановили свою діштатуру.

Поваливши царат, а далі владу капіталістів і поміщи
ків. робітники і селяни під проводом тієї ж переможної ко
муністичної партії стали будувати нове., вільне соціялі-

і бідних' до не буде визиску людини людшюю, де йсі будуть ‘труднощі, 
собі братами і товаришами.

Проти ]іобі’ппгків і селян бувшої царської Росії пов
сталії були всі сили старого світу, всі сили впутріипіьо'м 
зовнішньої контрреволюції. На допомогу внутрішнім 
контрреволюції, різним Корпілойпм, Каледінам, Кольчакам, 
Вранґлям, Скоропадським, Петлюрам, Махпам тощо, ру
шили німецькі, англійські, французькі, американські, япон
ські, польські та інші імперіалісти.

Оточений ворожим колом внутрішньої контрреволюції 
і чужоземним наїздом та бльокадою, переживаючи голод і 
руїщ1 нролстаріят керований більшовицькою партією геро
їчно' боровся на числеїшпх фронтах за справу Жовтневої 
революції і в цій боротьбі вийшов переможцем. Не. вдало
ся лмперіялістшіїшм затіям втопити в крові пролетарську 
революцію й па трупах робітників і селян знову встановити 
владу визискувачів.
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лави одним 
справу пезаможньбго фармер
ства.

Крім того тов. Пурич зобовя- 
зався зібрати 5 доларів пресо
вого фонду для “Фармерсько- 
го Життя’’ між фармерами у 
своїй околиці помимо того, що 
там українських фармерів май
же немає. І Іе зберу цієї суми, 
каже він, між фамрерами інших 
народностей, так сам її зложу. 
Між іншим він закликає знайо
мих йому фармерів, щоб нони 
пішли за його прикладом і 
придбали щонайменше по од
ному новому передплатникові 
для “Фарм. Життя” і по 5 до
ларів пресового (ронду. Зна
ючи деяких викликаних това-

так, як це сталася з ними в ми-|рИІИів особисто, ми віримо, що
1 ■■ : ° '"'|вони підуть слідами тов. Пу-

. рича.
Другий допис дістали ми від 

І товаришки Марії Ґ„ нашої пе
редплатниці з Бюкенеи, Саск. 
Разсш 3 дописом товаришка 

ських околиць, де є наші орга-(прислала 5 доларів передплати 
на “Фарм. Життя” і 50 ц. пре
сового фонду. Для иезамож- зиску і до безклясового су
вої фармерки, як пише, що має

Обєднаного Фронту беруться 
звичайно нацсвідоміпіі фарме
рі в околиці, в бі.іьщостн чле
ни Ліги фармерської Єдности. 
Вони перші підають пропози
цію спільного норозуміннн 
всіх незаможних фармерів, нке 
с найголовнішим чішипком в 
ооротьбі за по.іінніеіінн життє
вого ріння і .,а охорону своїх 
домівок перед вірителями.

Та це поняття це є правиль
не. Насамперед треба розумі- 
їй, що Обєднаннії Фронт не є 
політичною організацією по- 
мнмо того, що він .ставить 
своїх кандидатів підчас муні
ципальних, ііровіїїціопальші.х а 

іоміпін.тіяіііх виборів.
’ представляє 

громаду фармерів, які 
ііл.іокатц до різних

. і орі аиізаїціі, цдр 
прийшлії до переконання, 

еправн, які дотики-

=І=~ЕЇ.
будувати]$5.50 є дійсно г.о: 

свою класову газету. Тов. В. ^мою гроіпей, в  
Пурич з Капел, Саск., придбав 
одного цілорічного передплат
ника для “Фарм. Життя”, який 
передтим читав паисько-льо- 
кайську газету. Заслуга тов. 
Пурича лежить це лише в то
му, що він придбав два дола- диться в дуже 
ри для своєї газети, для якої яльному І----- 
найменша матеріяльііа допомо
га Має тепер велике значіння, 
але і в тому, що цей новий’щим читачам, 
передплатник напевно прилу- ти Р г.>
читься до бойового фармер-(до газети, якої чита іа.х и : с. - 
ського руху і збільшить його мі незаможні фармер ,

свіжим борцем За пилися в тяжких матеріальних 
умовинах. Ми ніколи не апе
лювали, щоб наші читачі від
давали- останнього свого цен
та на газет)’ тоді, коли їх діти 
ходять босі, але ми завжди апе
лювали і тепер апелюємо за 
допомогою до тих наших чита
чів, які можуть помогти своїй 
газеті без великої кривди для 

Якби ці читачі 
щиро па наш 

існування “ФЖ” бу-

що не має за
собе і для своїх 

-о одягу, цих 
поважною су- 

т жертвою 
—Товаришка 

відмовить собі най- 
конеФііших потреб, а своїй га
зеті поможе, бо розуміє II зна
чіння.

“Фармерське

..ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ*’ СЕРЕДА, 1 ЛИСТОПАДА 1933.

БЕРІТЬ СОБІ ПРИКЛАД З ДІЙСНИХ БУДІВНИЧИХ
“ФАРМЕРСЬКОГО ЖИТТЯ”

як цс тепер мається справа 
майже у всіх муніципалах. Дій
сні представники фармерів в 
муніципалі можуть зменшити 
податок в той спосіб, що на
ложать високі податки на зем
лі спекулянтів і багатих - біз
несменів і будуть домагатися 
від уряду більших грентів на 
втримання шкіл, будову доріг, 
допомогу для фармерів тощо.

Повищі питання, як і багато 
інших, служать за базу для 
створення Обєднаного Фронту 
в муніципальних виборах. Гор
стка свідоміших фармерів в да
нім муніципалі скликає перед 
виборами конференцію Обєд- 
наного Фронту, на яку запро
шує як організованих, так і не
організованих фармерів На 
Тій конференції фармері вкла
дають виборчу програму, цо- 
мінують кандидатів і зобовя- 
зуються працювати за ї.х вибо
ром. Значить, вони створили 
обєдпании фронт, щоб забез
печити вибір такоі.о к.1пднда. 
1’1. який приняв предложену 
програму і цр,|рік боротися а 
11Є1 п муніципалі.
решіііо" хС,а,,КаТ11 таі<У хонфе- 

К , ’ Т" ",-г,а"1,І’Іе це НІЯК не знччиті 
"І» О<-,8Д1М1„„..,
МЄ, Що Дф(-' -г. 1 ,, к

У” 
"ореведення В ЖІ1Т- 

- яка для цсіх них 
ппжпа і конечна, 

додати, щ0 вцбрц. 
■ піддягає контро- 
олііої організації,

11 склад Обєднапо- 
алс ці" є відпові-

ВЧИНКЦ тільки 
'М Обєднаного мушцИПалі він ма£ 

11оДи«туВавТТВИЦІЄ’ ЯКЄ 
--О Фронту М,ТСТ Об‘

перемога соціялізму впзпача : смергі.. _ 
і епем’їгаючп неминущі труднощі єощялістрчнс 
1 Р Т)УДЯІЦІ Радянської .України передусім н.

у]Іпу-пі тих, хто 'V ПРУДНОПЦ збільщуц, а. нерідко п
'° ч'нпшікП капіталістичного світу, репітип ІШ; 

гя-ІріІ'!ІІ'!1І'ш() еіісильоататарськпх елементів. Тому то на селі 
інталії їй ін ■,;а]((ї проводиться ліквідацію куркуля як 
"а 1І)УІИТому то в парі :і розбудовою уЬ’раїцеьї.ої иролстар- 
іиШпї гуп тугій точилася й точиться пенріїмиреипа бороть- 
'ЬІ г.'\п1’оті буржуазно ідео.іьоґії як і проти
носіїв ї ї ідеоїиюіїї, за І'оґе.мрнію пролетаріяту в иацЮ- 
п ІЬІО-культуриому будівництві.
' ‘ ТТемплосеРДПО ії безжалісно поборюють трудящі \кра- 

їип тих хто шкідництвом і саботажем підриває міць і по
ту !у соціялістичних завойовань, хто руйнує творчу працю 
/■ЧЮІПІІУ в ясний день (’.оціялістппоі’о павтра. Тих. хю _ 
^тпгіючпеь па незадоволення буржуаипо-куркульськпх стопадової кампанії, то 
.її " та підаотідаи до твоїх ь-оитрімолюгіійтх У™- 
іобаш в мапітабі Республіки и цілого Союзу труїв худо бу тінажував її сибіркою, нищив трактори, вривав засівні
Ііляиіі (Конар І ін,), сувора рука диктатури щюлєтаріяту таї: 
само як і промислових шкідників Донбасу (в 192( Р-), 
уччет’піків пікідипцькії-коптррсволюцпішіх орґапізацій 1 ам- 

■' (1930 р.), Ґромана, Копдратєва і т. ін.
С Україна робітників і селян. А може бути ще й иипа 

ін-’ кольонія й обокт визиску. Прагнучи такої, другої 
України українська буржуазія, що є в аваш'арді штервен- 
ііії проти'Радянського Союзу та Радянськ-ої України, про
стягає руки ДО контрреволюції та недобитих реіпїок кур- мерського Життя”, щоб 
гуїгг.пІ її буржуазії в СРСР. Ця українська буржуазія роя- кд ... ...— .... —
г'іпічалаї’я про “голод” па Радянській Україні, щоб цією рі позиції. Тут слід згадати, 
л іСґою пропагандою захитати віру українських трудяПЩх що найбільше зацікавлення 
яі па Західній Україні, так і в Канаді в творчі сили ’Срудя- йієіо справою виявила фармер- 

. ----------------   , . . пщх Радянської України. Але це її по вдасться. Радян- - - „ гтпп. 
стичне жііті’я, повий безкласовий лад, де не буде багатіїв (.] ь.а уКраїпа і цілий Радянський Союз побороли вже воліє 

---------- ---------------------------------- „а агіготі. . .• Поборять вопп й підлу щірпаГаИду своєї
і чужої' контрреволюції.

Хай живе Радянський Союз! 
Хай живе Радянська Україна!
Хай живе Всесвітній Жовтень!

Хто як хто, але бувший віиніпсгський суддя Стобс, канди
дат на посла з рамени Кооперейтив Камонвелт Федерейшен у 
доповняючих виборах в Мекензі, дуже розчарувався їх вйелі- 

Діставши номінацію в Прісвил, Стобс мав заявити, що 
тривалість червопоармійців. які страждали і вмирали па]він вже вважає себе за посла, та що на

світ, розбили імперіалістичних паїздипків і внутрішню шити справу свого усунення доміиіяльним урядом зі станови 
їчпн'гніппп тіаппл птттєттїтхт тпт ттп тло гі пгп :гі/*тїгпттттіЧ лхті’Гілгттл ічл— ' ЩЦ СуДДІ.

Та помимо того, що Стобс був такїїі'гп'свкйй свого вибору, 
на допомогу йому виїхали до Мекензі найтяжчі камонвелтські 
гармати, а для нозискання голосів українських (рармерів в Ме
кензі, спроваджено з Албсрти посла Лучковича. Хромі цього 
за Стобсом агітували місцеві українські учителі, попи, бизнес- 
мепи тощо. Вся ця братія проповідувала між фармерами “без
кровну революцію” і в крамно підлий спосіб накидалася на Л. 
П. МекНемі, кандидата Обєднаного Фронту. <

В кандидатові Обєднаного Фронту бачйЬ'и камонвелтники 
свого найбільшого ворога. І цілком слушно, бо цей кандидат 
викривав перед фармерами Мекензі ту ганебну ролю, яку лі
дери ККФ відіграють у рятуванні загниваючої капіталістичної В ній справі відбуваються мі- 
системи перед неминучим крахом. Кандидат Обєднаного Фрон- тінґи, 
ту говорив фармерам, що за фальшивими соціялістичними фра
зами камонвелтських лідерів криється їх зрада робітничо-фар- 
мерських інтересів, їх собача вірність для кляси визискувачів.

З другого боку камонвелтська братія намагалася предста
вити Стобса в ролі “мученика”, який втратив свою добре пла
чену посаду тільки через те, що “не погоджувався” з капіта
лістичною системою. Говорено навіть, що Стобс відмовився 
пришиті пенсію, яку уряд Бенета обіцяв йому, коли він добро
вільно зрезипіує зі становища судді.

Але опісля виявилося, що це був блахмап, обчислений иа 
те, щоб Стобса зробити дійсним “мучеником” в очах малосві
домих фармерів, щоб па цю вудку зловити фармсрські голоси, 
•увшнй міністер рільництва в домініяльпому уряді Мекензі 

Кшґщ Модервсл, опублікував листа в ліберальн’ііі газеті “Фрі 
рос , в якому говорилося, що Стобс сам домагався пенсії, а 

не то, щоб відмовлявся від неї.
Поразка Сгобса н Мекензі є великим ударом не лише для 

ньоі о, але для всіх лідерів ККФ, які думали .що на їхню програ- 
)'.У.  <-’°ЦІядізму дадуться зловити всі фармері і ро
пі пики в екеп.и. Останні знідомлеппя говорять, що лібс- 

ральшш кандидат МекМиллен дістав 5,57!) голосів, Стобс 
ФпоитК7,іоЄРВіГГ"СТ ’г''ІР 1’42Г’; Л’ П’ МекНемі, Обєднавий 
1| пі, 710 іолосів. Стобс перепав 1,111 голосами. ■

Ме.гМи’.' "ЄЗІ,М,ПКІ,,1Х Фермері» п Мекензі ліберальний посол 
МекМиллен принесе якраз таку саму користь як бп був приніс 
камошіелтпик Стобс або і -  -- ’ прник
Для них міг би був принести топ. ,П. II. МекНемі 
Обєднаного Фронту. и ’ ’

Іон. МекНемі є бідняцьким ґ 
фармерсі.кі інтереси не лише підчас 
порами. Ннелід шіборіп І1е розчарує його 
мерїії.'ро іумКдобр
ї в1 ній бщІоН?Фн Фі1рМЄ1’‘ '^ПІСН' сїіоєї'м'ЇІ"

кпрієропич гину Сгобсж а лютонї' ш ? "Щ ' ,ЮЛІ,ИІ|,,и,і 
іавданші. ’ іюзуміс своє к. вісоне

< 10 фармеріп і фармерок в Мскеп.іі 
* "."нчп’впхітам. вони І1ідІці1Іу.иГ;;пп;::;:":'"»иш'’ 1-д,іч'’ім та ,ч,іі'1 
, . м>иі|н-.іі.-|!ііі.||(іціг' і .іаснідчії.щ II ІЄНІ. ІІНОопі,.....\
Ііі‘|іі’<і)диішЦінно іщоііісіь пііроііпн проіи і шп .1,М" 1 •;

, . ........ ГМ’ІІІЛІ.ІНІЦ іііі .1 Кооііеоеііїші ь їм І„ 'аі111ааи'">'иіоі К.іяен га ІІ аіен І
Ін' ,.1’'ІІІ,,111І11 ••"І’ЧЧІШЮ їм прощам,.ш Оиеш].ПО,.В"1111 '"•'"‘■ували

’""• пнр.гіііо гонори 1-І., що фармерських

перших



великому соціалістичному місті — Велике Запоріжжя, що виросло коло Дніпрельстану.

МОЛОДЬ ВЛОМИЛА ПЛЯНИ УСПІШНОГО зму
ПЕРЕВЕДЕННЯ ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ

Бюкенен,. Саск.

вони сильніші за нас, а ми по-

ЛІаріл Ґ.

В

МИРНАМСЬКИИ ОКРУЖКОМ ПОТРИМАЄТЬСЯ з

II

Монтрела, Кве. 
раторі, поволі—

НЕВДОВОЛЕНІ КВОТОЮ, ЯКУ ПРИЗНАЧИВ ЇМ 
ОКРУЖКОМ ТУРФДІМ В РЕНФОРЛІ

його району належить Морві- 
на, до другого Збараж, а до тре
тього Ню Велей.

Незадовго влаштуємо забаву

АНУ, ТОВАРИШІ, ВІДГУКНІТЬСЯ голосно 
В ЛИСТОПАДОВІЙ КАМПАНІЇ

Л. П. МЕКНЕМІ ОТРИМАВ 710 
ГОЛОСІВ В МЕКЕНЗІ

СВІДОК КАЖЕ,-ЩО ТОРГЛЕР 
НЕ ВИХОДИВ ПОСПІШНО 

З РАЙХСТАҐУ

ФРАНЦІЯ ВЖЕ ТРЕТІЙ РАЗ 
НЕ ЗАПЛАТИТЬ АМЕРИЦІ 

ВОЄННОЇ РАТИ

Будинки-квартали

Число 44.

Третя спроба повернути
ВІДДІЛ ТУРФДІМ В ТЮЛОН, МАН., ВИКЛИКАЄ

на!

Стубно, Алта.
' Я бажаю коротко звідомити- кажім їм, що в нас -грає рбЛю 

про те, що,ми вже наладнали 
свій апарат для надходячої 
пресової кампанії. Наш комі
тет чекає сигналу, щоб з цілої

обндвох наиважіїішії
сконсолідупаннн

оеоблипо найбільш еьких товаришів иіиригп її тріш- 
‘'Ш'І'ііііної праці а .... ................

членів і 
преси.

пресовий комітет .1
‘НІС, ІКЦІ До рещ тп

і ГИМІІПГИКІІІ І

Берлін, Німеччина. — Аппа 
Реме, бувша секретарка кому
ністичної фракції в німецькім 
парляменті, зізвала на розпра
ві, що вона була з Торглєром, 
коли він виходив з будинку 
райхетаґу в ночі його спалення. 
Вона опрокинула обвинувачен- 
нж гітлерівців, що Торглєр по
спішно виходив з горіючого 
будинку й доказувала, що во
ни не спішили, бо вона хрома- 
ла і її забандажована нога ви
магала, щоб вони йшли поволі.

Морвіна, Май.
Наш відділ Секції Молоді 

ТУРФДі.ч не виявляв майже 
ніякої діяльності! в часі літ
нього сезону. Заряд не сходив
ся на свої засідання, а членство 
не приходило па збори.

Тепер ми стараємося налад
нати організаційний апарат в 
нашому відділі, щоб відновити 
працю з приходом зимового се
зону. Більшість наших членів 
постаповли замінити дотепері
шню байдужність на актив
ність, хоч є ще деякі члени, 
яким тяжко, розставатися з 

фармерам і фар- праці. А папські аґентп кажуть байдужністю.

пій .боротьбі незаможного фар- 
мерства в Канаді, я поставила 
собі за свій перший обовязок 
вирівняти свій довжок за “Фар- 
мерське Життя”, бо .знаю, що 
воно потребує негайної матері
альної допомоги, щоб дальше 
регулярно виходити і нести 
слово правди між впзисканпх 
та кризою прибитих україн
ських фармерй в Канаді.

Я не хочу широко роводпти- 
ся над тпм, як зараз жнеться 
незаможним і, 
меркам, бо про цс знає кожний 
читач “Фермерського Життя”. 
Читачам цієї Газети є самі ма
теріально зруйновані фармері,

> 'Н ЙОМУ арвбіии 
Кіічііапію успішною.

■“"“Чинні, що .іш-іоца
-і По і:

в новому

Недавно4 в пас відбулися 
членські збори, на яких сфор
мовано різні комітети, що ма
ють виконувати різні функції 
у відділі. Від правильного 
функціонування цих комітетів 
буде залежати дальший розви
ток нашого відділу. Комітети 
мають подбати про те, щоб в 
нас відбувалися цікаві лекції, 
спільні читання, представлен
ня, спорт тощо.

На цих зборах ми і 
пресовий комітет, який має за
питися матеріальною допомо
гою для нашої преси в листопа-

ОКОЛІІ- 
цю па три райони і кожний з 
них буде змагатися за придбан
ня якпайбіьше фондів для па- 

Я зразу брала “Фермерське Ш01 пРеС[Г в листопаді. До пер-
Жпття” від свого брата, а опі
сля сама стала його передплат
ницею. Через не від мене зале
жні причіпні я задовжилася 
за Газету і тепер висилаю 5 до
ларів, щоб вирівняти свій дов
жок, як також жертвую 50 ц. 
на пресовий фонд. Одночасно 
взиваю всіх передплатників 

Фарм. Життя” сповнити свій 
обовязок супроти Газети, яка 
так непохитно стоїть в обороні 
наших інтересів.

офЛРМЕРСЬКЕ СЕРЕДА, 1 ЛИСТОПАДА 1933.

“фЖ’на

ПРЕСКОМ В ЛІБАВ ПРИГАДУЄ ТОВАРИШАМ 
БРОНЕНГЕД ПРО ЗМАГАННЯ В ЛИСТОПАДІ

ДЛЯ ГАЗЕТИ, ЯКА ОБОРОНЯЄ МОЇ ІНТЕРЕСИ, 
СПІШУ З НЕГАЙНОЮ ДОПОМОГОЮ

сав їм окуляри, а за візиту за
жадав так багато, що мені аж 
страшно стало. Фермерські 
продукти по нічому, але лікарі 
тримаються своєї ціни.

Я читала в “Фермерськім 
Життю”, що багато бідняць
ких фермерок шиють собі дре- 
си з мішків від муки. Я хочу 
сказати, що навіть цих мішків 
нема защо тепер купити. Дій
шло вже до того, що треба ку
пувати кропивяпі мішки і ними 
прикривати своє тіло. Так “до
робилися” фармері в Канаді 
за кількадссять років, тяжкої

Вадіна, Саск.—Останній під
рахунок голосів у виборчім 
окрузі Мекензі виказує, що Л. 
П. МекНемі, кандидат Обєдна- 
ного Фронту, отримав 710 го
лосів. Це ще неповним вислід 
голосування, бо ще нема голо
сів з сімох малих місць голо
сування в північній частині 
округа. Голоси інших канди
датів представляються тепер 
так: МекМиллен (ліберал, ви
браний) — 5,579; Стоб (ККФ) 
— 4,168; Едґар )консерватист) 
—1,425.

Тюлон, Май.
Преском при відділі ТУРФ

ДІМ в Тюлон, Ман., до якого 
входять представники таких 
наших братніх організацій як 
відділ Секції Молоді ТУРФДім, 
Робітничого Запомогового То
вариства і Ліги Фермерської 
Єдности, відбув своє засідання 
18 жовтня і вплянував плян 
праці на місяць листопад, щоб 
дати якнайбільшу допомогу 
нашій робітничо - фармерській 
пресі.

Наш преском рішив викли
кати на замагання в листопадо
вій прескампанії відділ ТУРФ
Дім в Прудгом, Саск. Квоти 

■ не назначуємо, тільки скаже
мо, що котрий з цих двох від
ділів програє змагання, той му
сить купити для другого від
ділу книжку за одного долара. 

Не .
економічною кризою і не ка
жім, що тепер не можна дати 
відповідної допомоги нашій 
пресі. Криза є і не зараз скін
читься. Хай товариші в Пруд
гом не думають, що тюлон- 
ським фармерам жнеться кра
ще, як пр'удгомським. Але ло
мимо тяжкого положення, в 
якому находяться зараз всі не
заможні фармері, ми не сміємо 
забувати за допомогу нашій 
пресі, яка за нас бореться. Ми 
мусимо забезпечити її матері
ально на довгі зимові місяці, 
мусимо повернути “Фарм. Жит
тя” на старі позиції. Це є наш^тюлонські товариші докладуть 
обовязок і ніхто інший його за надзвичайних старань, щоб по- 
нас не виконає. | бити славну колись на цілу за-

Ми будемо колєктувати за-[хідну Канаду фармерську мі- 
леглі передплати, приєднувати, сцевість Прудгом.

раючи на допомогу своїй пресі фарМЄрСЬКої Газети у визволь- 
около 100 доларів. В травне- "
вій кампанії прудгомські това
риші пописалися слабо, оправ
дуючи себе тим, що саме тоді 
вони розпочали будову Фер
мерського Дому. Тепер є в них 
власне приміщення і ми віри
мо, що прудгомські товариші 
потрафлять потриматися з тю- 
лонськими. Редактор “Фарм. 
Життя’’, який походить з Пруд
гом, бажає собі бачити пруд- 
гомських товаришів перемож
цями в змаганні. Він вірить, 
що так воно станеться, хіба що нам сидіти тихо і чекати та 

просити паразитів, щоб воші 
над нами змилосердилися і не 
дали нам згинути з голоду і хо- 

для яких нема ніяких виглядів лоду.
Ні, не їіросьбою а організо

ваною боротьбою ми примуси
мо капіталістів звернути нам 
хоч частину нашої праці для 
забезпечення нашого життя. 
Але ми не сміємо забувати, що 
боротьба пр.от.п визискувачів є 
можлива тільки тоді, коли ми 
маємо за собою свою сильну ор
ганізацію. А що сильної фер
мерської організації не може 
бути без сильної фермерської ДІ- Ми поділили пашу 
Газети, тому ми мусимо подба
ти про її розвиток, забезпечую
чи її матеріяльпо.

НА ЗМАГАННЯ ВІДДІЛВПРУДГОМ, САСК.
нових передплатників і збира
ти пресовий фонд. Маємо в 
пляні влаштувати в листопаді 
дві забави і двоє підприємств 
в користь нашої преси.

Товаришів з Прудгом проси
мо повідомити нас на сторін
ках “Фарм. Життя”, чи прини- 
мають наш визов. Ми думає
мо, що вони його не відкинуть. 
Одночасно повідомляємо їх, 
що наша місцевість Тюлон ле
жить в північній Манітобі. Ви 
мабуть чули про північну Ма- 
нітобу. Бережіться, прудгом
ські товариші, бо ми вміємо 
потриматися!

Н. Скоропата, 
секретар Прескому.

Замітка Редакції. — Товари
шам з Тюлон бажаємо сказати, 
що прудгомські товариші до
сить гарно пописалися в мину- 

лякаймо себе, товариші, лій листопадовій кампанії, зби- ■ розуміЮчц значіння бойової

Сторона З

новій кампанії вдвоє стільки, як 
зборе Лібап. Товариші в Про- 
ііенгед цього по викоивли. І то
му ми тепер витикаємо їх ІШ 
•імагаїїнп зібрати на допомогу 
нашій просі два ра.щ егі.іькн, 
як збере . Пбііп. Дефінітивної 
квоти не ші.іиачуємо.

За Преском и Лібав. Ман., 
Мн.пііі.іо і ііе.г, голови. 
.11к.г<ійл(і Фі.іин, еекр.

ОКРУЖКОМОМ В РЕНФОРЛІ У ЗМАГАННІ 
ЗА 1,000 ДОЛАРІВ ФОНДУ ДЛЯ ПРЕСИ

Мирнам, Алта.
Окружком ТУРФДім в Реп- 

форлі, Алта., виклики» наш 
окружком в Мнріїам на змаган
ня в листопадовій кампанії в 
користь української робігннчо- 
фармерської преси. Нас викли
кано на суму 1,000 доларів.

Правду сказавши, іш сума є 
трохи за велика па г 
Де є заледвн чотіюи ніпТи.'і 
ІУРФДІм І то не дуже сильці,1 
але відмовці неп від такого 
важної о діла як дономоа своїй 
пресі, ми не можемо і не смі
ємо.

Цією дорогою повідомляємо фонд 
товаришів і окпєга іЧчкш.пю І...,....

і показати в листопаді, що 
Стубно не спить.

Окружком в Ренфорлї не 
зовсім правильно поступив, на
лежуючи па нашу місцевість 
квоту в сумі 50 доларів, а на 
свою власну місцевість аж 200 

. доларів. Чим руковидився ок
ружком в розподілі квот на 
різні місцевості!, я не знаю. Я 
хочу сказати, що околиця 
Стубно є густо заселена і не 
повинна бути аж па восьмім мі
сці щодо квоти, яку вона має 
зібрати в листопадовій кампа
нії для своєї преси.

Цим повідомляємо наш ок
ружком, що призначену ним 
квоту припинаємо і долежимо 
труду, щоб її перевиконати. 
Товариші в Стубно, будьте го
тові до праці в листопаді і не 
дайте себе застилати товари
шам з Ренфорлі, які думають, 
Що ми не можемо змірити сво
їх сил з ними. Ми знаємо, що 
успіх залежить більше від охо
ти, чим від сили. Може това
риші в Ренфорлі думають, що

в приватній хаті, щоб здобути 
дещо організаційного фонду 
для Центрального Комітету 
Секції Молоді. Без такого фон
ду ЦК Секції Молоді не може 
повести ширшої організацій
ної роботи між українською 
робітничо-фармсрською молод
дю в Канаді. Тому і цієї спра
ви ми не сміємо легковажити.

На наших найближчих за
гальних зборах комітети мають 
здати звіт з своєї ДІЯЛЬНОСТІ!, 
себто предложити членству 
свої пляни для кращої праці в 
нашім відділі і для заапґажу- 
вання всіх членів до участи в 
активному будуванні нашої 
організації. Після цих зборів 
наш відділ знову знайде собі 
місце на мані бойового -руху 
між фермерською молоддю в 
Канаді.

. Нам досить тяжко доводить
ся працювати, а хо для того, 
що деякі старші члени наших 
масових організацій не посила
ють своїх дітей на збори відді
лу, а є и такі, що забороняють 
своїм дітям до нього належати, 

вибрали коли ці товариші падалі бу
дуть так поступати, то нам 
прпйдеться написати про цю 
справу дещо більше па Сторін
ці Молоді у “Фарм. Життю”.

З нашого відділу по було до
писів у “Фарм. Життю”, але 
відтепер ми будемо дописувати 
частіше. Ми будемо писати про 
те, як відходить праця в нашо
му відділі, як також про актив
ність поодиноких його членів.

Фармкор С. М.

Капел, Саск.
Підчас минулої травневої 

кампанія в користь нашої ро- 
бітшічо-фармереької преси я 
не мав пагоди придбати для неї 
дещо фондів. Але тепер, пере
читавши відозву у “Фарм, 
Життю” і? справі надходячої 
листопадової пресової кампа
нії, я постановив попрацювати 
для своєї преси і не чекати ли
стопада.

В цій околиці українських 
фармерів майже немає, але ме
ні вже вдалося придбати одно
го цілорічного передплатника 
для “Фарм. Життя”, який до 
цього часу був читачем “Укр. 
Голосу". Цей передплатник 
сказав мені, що по буде вже 
більше читати пансько-.п.окай- 
ськпх Газет, бо переконався, 
ЩО нони по одужать трудящим 
масам, але панській класі.

Я, говорив цей перодінат- 
чпк. Й'У" 11 с™рім краю в часі 
війни і бачив на власні очц, як 
гам поводилася з селянами 
українська буржуазія. Таке 
саме хочуть виробляти гак зна
ні “самостійники" з україн
ськими фермерами і робітника, 
ми її Канаді. Всі гак апачі 
українські націоналістичні ор- 
іаиі.іації її Канаді, як це я те
пер перекоїтися, говорив піц 
далі, існують тільки для того. 
Щоб баламутній українські 
ір.хдіііці маси і це допустити 
до того, щоб попи пізиадп црп11. 
Д5.

Париж. Урядники, іцо сто
ять близько нового французь
кого уряду на чолі в пре.мієром 
Альбертом Сарро, предсказу- 
ють, що Франція не заплатить 
Сполученим Державам воєнної 
рати в сумі 22 мільйони 200 ти
сяч 928 доларів, речинець якої 
припадає на 15 грудня. Новий 
уряд зігнорує свої воєнні дов
ій Америці й займе становище 
чуйного ожидашш з тією на
дією, що Велика Британія, яка 
і спер провадить переговори з 
Урядом Рузве.гга в справі своїх 
воєнних довгін, пробє дорогу 
до зменшення не тільки своїх 
воєнних довгії!, але н таких са
мих довгій інших європейських 
крані.па______ ______________
Жиіія І по ,» доларів Пресово
го (|>О|і;іу:

Івана Каралаша з Ел- 
‘чов, Саск.; топ. II. Войціхов- 
еького .і Ватсен, Саск.; топ. П. 
Ангоііюка .і Сіп гуля і а, Саск.; 
у°в. Івасюка з Форт Капел, 

( і гов. ІІ.Ґордіпчука з Ай- 
■і'Уна. Саск.

Я вірю, що ні товариші прий
муть мій виклик, бо обовязком 
кожного ('відомого фармера є 
попрацювати в листопадовій 
кампанії для своєї Газети і за- 
б(‘-Шсчити її матеріяльпо.

В. Пррич.

Отже я вже здобув одного 
нового передплатника д л я 
“Фар. Життя” і то такого, що 
читав петлюрівську Газету. Ко
ли ко ж п и й передплатник 
“Фарм. Життя” придбає одно
го нового передплатника в ли
стопадовій кампанії, а крім то
го буде старатисл вирівняти 
свою власну передплату і дати 
дещо па пресовий фонд, то 
“Фарм. Життя” напевно по
верне на 8 сторін п буде вихо
ди і п регулярно аж до травне
вої кампанії.

Але тому, що ту г україн
ських фармерів немає, я пе 
маю широкого поля, щоб міг 
розігнатися в листопадові її кам
панії. Та не тільки світа, що у 
вікні. Я виходжу поза межі єно- 
«ї околиці, щоб пошукати за 
Дійсними будівничими одино
кої фармерської газети 
українській мові в Канаді.

Я аобовязуюея зібрагп 5 до
ларів II р е Є о 11 О Г О фоїщу для 

Фарм. Життя” між тутешні
ми фармерамп чужих' ііаціо- 
пальностей. Якщо це мені не 
вдаєгьея. тоді я ;мо;ку е1101() 
ііиші'^іі "П'КУ ",1 п1|(,еоішіі 
фонд. Однак я хочу, щоб те са
ме арооили товариші в інииїх 
фармі'рськпх місцевостях к> 
Українських фармерів не’ бра- 
к.м- Я викликаю слідуючих то
варишів. іцоо придбали щонай- 
менше ПО одному новому не- 

Іредплатипкові д.-ІН

гас
еькіїх СИЛ, 
Н-цінової га 
ооку наших 
кін нашої

1 йому дробиш Л1НТО1ШДОІІУ 
кампанію успішною. По ГІбп- 
аанмо. товариші, ■ ''
а'"а пресова кпмііііціц

не так сила, як охота.
Наш пресовий комітет бе

реться до кампанії по ударно
му. Коли хто з членів нашого 

своєї сили кинутися до праці комітету не виконає як слід 
своїх обовязків в листопадовій . . . „
кампанії,.так його чекає гостра матеріяльпо, думають, що 
критика і штраф. -В нас зараз 
робиться приготування до 
представлення “Кармелгок”, 
яким повинні зацікавитися всі 
тутейші фармері й' громадно 
на нього прибути. Не забу
вайте, що ви не тільки що по
бачите героя, який ненавидів 
панів з цілої своєї душі і по
магав бідним, але причинитеся 
до помочі добрій справі, бо 
чистий дохід з представлення 
піде на пресовий фонд “Фарм. 
Життя”.

Слідіть за місцевими оголо
шеннями, щоб не оминути на
годи побачити “Кармелюка” на 
сцені в Стубно, а коли той день 
прийде, так беріть з собою ці
лу свою родину, а ми ручимо, 
що відвага Кармелюка, з якою 
він боровся проти панів, над
звичайно вам подобається. Ви 
читали про нього з книжки, а 
тепер будете мати пагоду по
бачити його живого.

М. Гавірко.

що припинаємо визов і буде
мо з ними змагатися в листопа
довій кампанії, але ііропорціо- 
шільпо до членства наших ма
сових організацій в 
округах.

Товариші в Ренфорлі вже за
початкували свою кампанію, а 
ми щойно виробляємо пляни. 

наш округ, Все одно ми не тратимо надії 
•іоінрн відділи Ч попрацюємо так, щоб пере- 

моїа була но нашій стороні.
За Окружком її Мнрнам,

Н. Дави дюк, секр.

Не забувай ге про пресовий 
«‘є.... вУ*Г|К“ї

справою самого прескому, ало 
справою загально фармерською. 
Якщо ми віримо, що преса є 
ДЛЯ нас конечно потрібна, то 
НО пожалуємо віддати для неї 
трохи труду в листопаді. Во
на ж цілий рік трудиться для 
нас.

Мп будемо старатися зібрати 
якнайбільше фондів для нашої 
преси в листопаді. фуГ тігіьки 
хочемо пригадати товаришам а 
Брокенгед, що поїш не. вико
нали свого обопікіку в минулій 
травневій кампанії і мають па
году .іробтп ці> в .іпстошщі. Ми 
були ішк.тпки.іц брокенгед-

8 сторін мусить бути_усш.
ЯПОНІЇ ДУЖЕ НЕ НА РУКУ 

ВИЗНАННЯ РАД. СОЮЗУ 
СПОЛ. ДЕРЖАВАМИ

• _ Тонно ві
дзначений япон

ський амбасадор до 
який переїздив через Монтреал 
в дорозі до Штокгольму, зая
вив, шо надходяче визнання 
радянського уряду Сполучени
ми Державами є “серйозною 
справою для Японії”. Шірато-. 
рі сказав, шо коли Спол. Дер
жави дадуть гроші Радянсько
му Союзові, то це допоможе 
йому сконсолідувати свої еко
номічні справи, а також допо
може “комуністичній пропа
ганді на Далекім Сході”- Пред
ставник японського імперіялі- 

висловив обаву, що Китай 
стане комуністичний, якщо 
Японія або західні держави не 
вмішаються, щоб ‘‘привернути 
в ньому порядок”, тобто не до
поможуть нанкінському урядо
ві у його війні проти китай
ської Червоної армії.

на поліпшення свого життя в 
капіталістичній системі. Для 
цпх фармерів одиноким вихо
дом з теперішнього положення 
є сильна фармерська організа
ція і преса.

.Та,.не всі з нас вміють пра- ' 
вильцо оцінити значіння своєї 
бойової ґазети у визвольному 
русі фармерської кляси. Деякі 
3 українських фармерів зовсім 
її пе читають, а є й такі, що чи
тають, але не піддержують її 

. > па
ша ґазета буде виходити ломи
мо того, що вони пе зашлють 
своєї передплати на час. Коли 
ми в топ спосіб будемо відно
ситися до своєї ґазети, то но 
будемо її розбудовувати, але 
нищити.

Коло мене матеріальне поло
ження дуже тяжке. Родина ве
лика і довгів не бракує. Нема 
защо одягнути дітеіі, які тяжко 
напрацювалися па фармі. Че
рез тяжку працю і невідповід
ну поживу діти мадощо но ос
ліпли. Нарешті треба було йти 
з ними до лікаря, який пріїпи-

Лібав, Ман.
Наш пресовий комітет скли

кав -22 жовтня мітінґ для об
говорення листопадової пресо
вої кампанії. Па той мітінґ 
прийшли два члени з третього 
рапону і один з другого райо
ну. З першого району не було 
па ньому представників

Пресовий комітет в’ Лібав 
складається а тих самих чле
нів. що в травневій кампанії.

.1 1 б!‘"ДУИІШ) ВІДНОСЯТЬСЯ до
.Мі важної енраші, )1к допо. 

««їв иаіЩн пресі. Це (і одІ1п а
.....справ, яка внма-

- __..... 1 фармер-

енергійної праці 
членів І СІІМШІТП-

ШШ
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шов

на

ба-

то-

Юнак.

СЕЛЯНСЬКИЙ БУДИНОК В ХАРКОВІ.

праці СМ старші члени по Відді-

кампапііі

в Мекензі, Саск., де Обєднаний 
Фронт номінував свого канди
дата в особі тов. МекНемі, од
ного з найкращих провідників 
бойового фармерського руху. 
Він вказав на.фінансові трудпо-

фармері вибрали його на голо
ву міітінгу, бо якби головою 
був звичайний фармер, тс. не

мітет. Комітет цей |- 
боту наперед Можна шшу.тяріїзупатп

‘ СМ.

і так.
одного
песмен

І
пана бога на

РЕЗОЛЮЦІЇ ШЕСТОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ

НА МІТІНГ ДО МИРОСЛАВНИ ПРИЇХАЛО АЖ 
ЧОТИРОХ КАМОНВЕЛТСЬНИХ ПОСЛІВ

Він ска- 
його завів компаііій- 

він 
і в 
ку-

БАГАЧ КУПИВ ФАРМИ, З ЯКИХ МОРГЕДЖОВА 
КОМПАНІЯ ВИКИНУЛА ФАРМЕРА

іці, з якими бореться виборчий 
комітет в Мекензі і на потребу 
матеріальної допомоги у вй-

роаробіїгп план та допили- 
праці. На кожних иаетуи- 

•іа планом, а що 
До

вміти наперед самому добре читати якусь кшіжку чи 
слухачами, але й 

що мо- 
Так само вп

аде жертвам революційної бо
ротьби не варто дати.- Коли я 
Запитав його чому він так гово
рить, то’ він відповів, що в Ра
дянськім Сюзі панує зараз ве
ликий голод і майже всі люди 
сидять без' роботи.

Я почав його
що в Радянськім Союзі голоду

Число 44.

провінціональну. 'Не треба хі
ба додавати, що як від одної, 
так і від другої політики зано
сило політикою. Вудсвортової 
камонвелтської партії, що 
обидві вони не вартують для 
фармерів за купу гнилої соло
ми-.

Разом з панами послами 
приїхав український сторник з

Сі о рони ч. ———

ДЕЯКІ ФАРМЕРІ ДАЛИ СЕБЕ 
УКРАЇНСЬКІМ ФАШИСТАМ В КАНАДІ

Лібав, Май. , ра”, то дістав відповідь, 

. Недавно тому в неділю заїі-'і 
я до свого товариша, і.,_.

дещо з ним поговорити. Там 
застав я гурток молодих хлоп 
дів і дівчат. . 
один 
мав автомобіль.
нував

хотіла 
гостину і 
курку. А 
смакувала 

—і запросила іншу 
вміла примовляти.

Жили на цю ціль 2 долари, які 
секретар місцевого відділу має 
вислати в призначене місце.

На днях приїхав до цієї мі- 
сцевости один багач зі своїм 
сином на фарми тов. Михайла 
Чорногуза, які забрала від ньо
го моргеджова компанія. Цей 

тенько про доповняючі вибори фармер привіз 3 собою чотири 
вагони худоби, машинерії, ко
ней тощо. Так само привіз вій 
з собою трактора, а велику мо
лотарку лишив ще па своїм 
старім місці.

Товариша Чорногуза викину-

Вилингдои, Алта.
Дня 24 вересня відбувся мі- 

тінг в хаТі тов.- Лікаря, на якім 
виступали з промовами молоді борчій кампанії. Присутні зло- 
і старий' товариші, як також 
одна молода товаришка. Слу
хачі були дуже вдоволені про
мовами місцевих бесідників й 
висловили бажання, щоб такі 
мітінги відбувалися в нас ча
стіше.

Голова мітінґу згадав коро-

ОРГАНІЗАЦІЙНИИ ФОНД СЕКЦІЇ МОЛОДІ.

На покриття усіх видатків, яких вимагає, оі'рані.ищійпо- 
і еіптия праця в (’М. це лііетачін; фондів для ЦК СМ. Саме іі то
му мусить дуд, прд |щ (Д( органі.іацііііщіі фонд, з якого мож- 
ічі було о іші.рпнатп усі ті видатки, що їх вимагає, більше роз
горнута іірішя. Для юго (> конференція рішас. щоби кожнпіі 
іФідкі ( М пріїсп.пш щомісяця по $1 на орґаиі.іаційнпй фонд, 

акті фонд можна роздобути з нідіїрпє.метн на місцях і ді. лі,.
нмііііи, щоші гоц і був іірие.іиіпііі під кожного 
ЩОМІСЯЦЯ.

•і ниті пріїїпіііщійиін’о фонду призіїїічусткея ЗО процент 
<- н ир.жеекретаріятів на розходи. Щ(1'їх и1ща1.а(; І1|1ащ!"і СМ 

оа ц Н‘-іі орґапі.іаційшііі фонд тре-
; і н вересня. Усяк, дотеперішні фонди проиііщіо-

■ і'Д.іу < аму НІЛІ, ечеркуитьен. ||а 1ХІ11. чіеце пспііоп ієно 
. ..... . *’ *’й 'І’-И-о'ноді.ню "І

кампанія за новим ЧЛЕНСТВОМ СМ ТУРФДІМ.

Т\ЧЩ.|,Ни'І'''1''І',‘И,'','ІИ ‘‘'імиапії Секції Молоді

го.к іаімііаін.і ТУ |'<|> |1м т,,,,,- ? 11 рн. іаДім Іом\ п ірсо.і. іцооп а кожній і руд

Почувши такі слова, я без 
довшого надумавші вппяв з ки
шені 5 центів і віддав їх пропо1 
віднпконі, зазпачуючи при тім, 
що так робити не годиться, бо 
нашим обовязком є помагати 
тим, багато з яких заліпиш- 

переконувати, |лпся без даху над головою.
Колектор.

Посли Спенсер і Лучковий Іпнісфрі, мабуть для того, щоб фермері повинні 
приїхали до Мирославпи гово
рити про домініяльну політи
ку, а посли Рід і Міськів про

шоб обороняю 
сказав, 

робітпичо-фармерських 

к/І » I
дамі більшовики, які не хочуть 
працювати, але чекають па ю- 
т'овс. Воші хочуть такого ла
ду, який відібрав би від тих, 
що мають, і дав тим, що не ма
ють. Опісля накинувся на- ар- 
борґських фармерів і запитав, 
де вони були тоді, коли пше
ниця платилася по два , 
за бушель.

Цей фармер, видно, не .має 
найменшого поняття про те, 
які землі в Арборгу. Він дав

' , що я 
більшовиків і тому 

Радянський Союз.
Один з присутнії*

_________ ЩО ДО |
Між ними був [ організацій 

молодий товариш, шо 
Він запропо- 

нам поїхати кілька миль 
автомобілем для розривкн.

Коли ми вїхалл кілька миль, 
один товариш сказав нам, що 
в околиці Талберґ є весл.ія, 

. на- яке ми можемо вступи ги. 
хоч, правду сказати», нас пі
хто не запрошував. Але мо
лодь, як звичайно, йде на весіл
ля пепрошена. Таке водиться 
в кожній фермерській околиці.

Пропозицію товариша при- 
нято одноголосно. Ми при
їхали на весілля і зайшли до 
хати. Там ми побачили, що в 
одній кімнаті було повію го
стей, які саме в той час “віта
ли", себто обдаровували' мслО-

(Продовження.)
ПРО ПОСИЛКУ організаторів.

Для більшого иаладіїаппя праці по відділах СМ па міс
цях, конференція уважає, що треба й падалі висилати органі
заторів, одначе треба в тому більшого порозуміння ЦК з пров- 
еекретаріятами СМ. Більше уваги треба звернути па орґапіза- 
горіп таких, що могли б довше побути в місцевості' та окрузі і 
іічас ходу праці добитися її поліпшення.

Такі організаторі! повинні не лише відвідати ті міецевос- 
іі, де вже є иооріавізовані відділи СМ, але й такі, де ще їх пс- 

’ЧЧапізуватн поні відділи СМ. У відвідуванні відде 
лів ( М, треба, щоби організатори не обмежувалися лише до 
< к. цінування самих засідань зарядів та мітінгів членства і па 
них подана чі свої спостереження з праці, чи вказівки, а самі 
допомогли виправити роботу па усіх ділянках таки ще впас сво
го перебування в місцевості. В тягу самої роботи переконати 
членів ГМ, як належиться працювати, щоби мати користі з 
праці. 1

познайомив 
“панів” з Мирославпи з папа
ми послами. Ця папі назива
ється так і так, а цей пан так 

Це було на мітінгу ні 
фармера, всіх наш биз- 
поробив панами. Не 

знаю чи не треба буде замкну
ти фабрики, що виробляють 
оверголі, бо хто їх буде тепер 
носити, як зі всіх фармерів 
зроблено панів.

В ейоїх промовах ці панські 
посли взивали фармерів, щоб 
голосували і вибирали послів 
тільки таких, як вони. Виби
райте послів буцім то з поміж 
себе, але таки нас, бо ми ро
зуміємося на політиці, а ви ні.

Звернувшії всю вину за тепе
рішню кризу в Канаді на Бе- 
нета, панове посли заявили, 
що вони приїхали до Миро- 
славни не тому, що вибори за 
плечима, але тому, що їх за
просили місцеві “пани". На
решті сказали, що будуть від
повідати на питання, які би то 
вони не були.

Встав один фармер і запи
тав, що робити, як приїде ше
риф. Один з послів, не в тімя 
битий, зорієнтувався і дав та
ку відповідь, щоб задовольни 

Іти фармерів. Він сказав, що 
і насамперед 

забезпечити себе в поживу і 
, одяг, а що лишиться, то відда- 
. ти панам. Коли ж пани не бу

дуть тим вдоволені, тоді мож
на вжити хлопського парагрз-

1 ФУ-
Бачите, які з них “револю

ціонери” перед виборами! Але 
запитайте їх, чому то вони не 
говорять так відважно в пар- 

' ляментах? Чому всі камон- 
ветські посли говорять в пар- 
ляменті, що вони є проти змі
ни канадської конституції, яка 
дозволяє шерифам тягнути за 
ДОВГІ! все, ЩО ЇМ ПІД руки !!•>- 
паде? Інакше говорять перед 
тими, які закони ухвалюють, і 
інакше перед фармерами і ро
бітниками, яких при помочі 
тих законів капіталісти визи
скують.

Коли, наприклад, Ліга Фар- 
морської Єдности каже фарме- 
рам ставити опір шерифам, то 
і і самі посли говорять, що це 
насильство", якими нослуг-л- 

вуються комуністи. Але коли 
чмоть вибори, тоді кидають 
радикальні і|>рази, щоб пози- 
скаги фармерські голоси.

Око.

ііомити їх ближче а кожною роботою в організації. ЦК СМ в 
порозумінні з- ЦВК ТУРФДім повинен впляпуватп такі політ- 
курси, розробити програму навчання, і, якщо можливо, визна
чити керівників для навчання па тому курсі.

Лекції, (/оповіді, чшпвннл, дебати. Для освідомлюванпя 
членів СМ і трудящої молоді добро є уряджувати лекції, до
повіді, голпепі читання. За темп па лекції треба вжити такі 
пптаппя, як і впдвпгає сама класова боротьба, чи політична по
дія. До лекцій та допоііідів треба добре підготовитися, вивчи
ти пптаппя, яке мається вияснювати на лекції. Так само го
лосне читання вимагає доброї підготовки самого читача. Треба 
не лише і 
статтю, що її мається прочитувати перед 
треба бути наперед приготованим па усі ті питання, 
жуть бути подані слухачами після прочитаного, 
магають доброї підготовки дебати.

Коли оспітком організує лекції та спільні читання чи ма
сові мітіпГи, треба їх добре розголосити поміж трудящою мо
лоддю р місцемоеті і подбати, щоби та молодь якнайбільше 
прибула па них та брала участь в дискусії.

кампанії, масові .иішін.г». Класова боротьба вимагає не 
лише особистої участі в піп трудящої молоді, але вона вима
гає теж- тропнчшх засобів. Грошей потрібно на робітппчо-фар- 
морську революційну пресу, на підтримку усіх ділянок боро- 
пюіі працюючої клінчі. Ці гроші здобувається вчае різних кам
паній. В кампаніях тож здобупаєтьея нових членів п ряди ор- 
і апізації. Іакі кампанії є ніщо інше, а масова боротьба за 
зміцнення революційних позицій робітничої к.-шеи І ТОМУ 
участь тру ціщої молоді в кампаніях, що їх організують робіт- 
ішчо-фармореькі організації іі сама (’екція Молоді,' є конечно 
погрібна.

Такі кампанії також гроба пп.шпуіщтц, 
та втягнути до ппкошшпії наложеної праці усе членство 
Кожна кампанія поіииша змінювати еилп її ряди ('екції Мо
лоді, в камаїшіях найкраще набупаєтьен досвіду п практичній 
ртюгі і за оенпіешш належних успіхів вчае таких 
і роби боротися.

Підміотски. часописи, мі/рна.іи. При кожнім ві щі й ГМ 
існує, а бо їаіі іишнппа існувати бібліотека. Біб ііотеки СМ 
гробі! кожночаено пі питлювати новими творами робітничої й 
п'Ратурн. ІЦн ЦК ГМ є відповідні к.шжкн іцюдєїт^щщ 

шісьмеїшикш І нони повніші бути в кожній бібліотеці <’М г 
і-ішжкп на ьпглінеькій і на українськії! мовах. Чає чо 'ш'ь.е 
•ї’і'оа оріаш.іувптп вечорі оповідань прочитаних книжок 
інх печерах дін-ку гупати їхній зміст. Опріч бібтіотеї-и йому пі щілі СМ ношінні бути робіг!П!че-фіірмХіі Хшієп 

і .к>рна.іп. У вже п першу чергу скрізь повинен бути часопис 
Ііоні Ворі.-ер , Іікпіі обслуговує. ТНУ тяте мп т- 1іиоп,и 

іюбіпшчій пресі треба пчигіи-'і! еліді-упа'ти за ішлі^іпм!! й 
І1МП П КЛЯеоіІОЮ боротьбою. 1 чиїми ДІ-

Да.ті буде.

Іннісфрі, Алта.
Дня 1 жовтня приїхало до 

Мирославпи аж чотирох по
слів, щоб знову придобритися 
фармерам, бо пани посли ма
ють добрий нюх і зачули ви
бори. Щодо політичного ню
ху, то їм його не бракує,' але 
бракує їм слуху, коли фармері 
говорять їм про свої потреби.

ВЗЯВ ЇХ ДЛЯ С(‘бо.
Я; відразу здогадався, що 

проповідник хоче своїх пять
■ і назад, бо його намовив 

вже той чоловік, що спере
чався зі мною за голод в Радян
ськім Союзі. Я відповів пропо
відникові, що його пятіі центів 
не потребую, бо я збираю пе 
для себе, а.че для потерпівшпх 
від повені. Тоді піп сказав, що 
не хоче помагати більшовикам

Фармерського
„,.г......11111 чоранепо легко
осіб в різних 
Го МОЛОКО І 
Провідники 
чю більше як 
11 молочарень 
ній і центі

В звязку з
у Вискаизнні

-----"Ч ІСТ- '■ - 
з старім краю, 
жінка 

попа в 
для нього 

щоб попові краще 
курка, то вона г 
жіпку, яка ь....
Сів ПІП коло стола, а панята 
жінка примовляє, чюб йому 
смачніше їлося. Зів піп доору 
половину курки і нарешті ска
зав, ЩО не може їсти, бо має 
якісь прищі на яснах. А жін
ка примовниця, не роздумую
чи довго, відповіла: “То бан
ка, єгомосць, мене так ті про
кляті прищі обсипали, що я не 
можу' сісти, але все таки якось 
даю собі раду”.

Наш бизнесмеп

ла компанія з фармів після то
го, як він наробився на них че
рез ЗО років, а цей багач ду
має па них доробитися. Мор- 
геджова компанія шпіяла трак
тора, який зорав на цих фар- 

. . --- ■ І1ІІГ П.. мах оііоло 200 акрів, а опісля
В! імперш.'нстп хочу;гь IIп а зсмлю цьом фі1рмсро. 
кати пешівіїеть до СІЧ І , Щ з.( ,.0.гін1<у; Таі< сказав па мі. 
опісля, піти на нього війною,- 0ДИІ,'тоцарпи1, який го- 
але топ чоловік плів далі пі- багачоМ Това.

рйш Чорногуз мусів піти в ко- 
бо такі то славні закони 

і в АлбСрті 
камонЬелтсьйий уряд.

Коли цього багачів питали 
фармері, чому він купив фар
ми, з яких моргеджова компа
нія викинула іншого фармера, 
то він Відповів, що ніби то ні
чого про це ііе знав, 
зав, що 
пий агент на ті фарми, а 
побачив, що земля добра 
гарнім положенню і тому 
пив.

Таке пояснення дав цей 
гач, але його не можна вважа
ти за оправдання. Бо в кожно
го багача серце камінне так 
само, як в капіталіста. Що об
ходить багача те, хто мучив
ся на тій землі, Яку він купив 
від морґеджової компанії мо
же за досить приступну ціну, 
бо компанія дістала немало 
грошей з цієї землі від попе
реднього власника у формі 
процентів.

Згаданий фармер є укра
їнець. Кажуть, що він мешкав 
передтим в посушливих ОКО
ЛИЦЯХ, але видно, що був до
бре забезпечений з так званих 
добрих часів, бо посуха не роз- 
куркулила його. Тутейші фар
мері не дуже то втішилися по-

Арлі, Саск.
Відділ Тодовиршніу » БІИ'аР 

прислав мені лісту, що > я і 
мався зібрати дещо па допомо 
; «тФ >.»«! І.1»— ■ 

,ЮЇ боротьби 1111 Західпіп і крп- 
Кападі належать .(ІІІ

З тією лістою пішов я одної 
неділі до ііі^’пі, де Фнііілосж 
багато людей п.гі ])0лишпс зі 
брішпя. По екіпчічпп зібрання 
я почав .чіЬту п])оиоіидппкові----- --------- 2.......... .
Він оглянув її'па всі боки і від- опісля проповідник 
повів мені, що зібраішя екіїїчш ..... .. =........•“

--------- І' ТІІудМ’ буді' СЬОГОДНІ Дї‘-.............................. .... . 
долари щі)- ейолвктуватп. Опісля ска- 5 центів, Що вій мені дав; 

зав мені', пфб'я прийшов сліду- ..... ..... .
іочої неділі па зібранім, а впі 
проголосить колєкту і тоді мо
жна буде зібрати поважну суму Цептів 

себе збаламутити українським гр0]исй. Проповідник витягнув
5 цептів і дав мені на лісту.

В кілька хвилин пізніше той 
акрів проповідпіш підійшов до мене, 

з якимсь чоловіком. Цей ЧОЛО
ВІК зажадав, щоб я показав йо
му лісту. Діставши лісту, він 
оглянув її кілька разів і указав, 
що жсрТвам повені треба дати, і революції.

панкам, що пишуть в буржу
азній пресі буцім то в Арборгу 
кожний фармер має 240 і 
врожайної землі, та іцо там 
фармерам жнеться як у бога 
за пазухою. Він вірить в ні 

ду пйру чим хто міг, в другій брехні і тому говорить, що ар- 
кімнаті були майже самі ста
рики при вечері, а в третій гур
ток людей завів розмову на 
“політичні” теми.

Темою розмов цього гуртка 
не було теперішнє неможливе 
положення фармерів в Канаді 
та як проти нього боротися, 
але “голод” на Радянській 
Україні. Коли я вмішався до 
їх розмови і сказав, що на Ра
дянській Україні нема голоду, 
що він є тільки на сторінках 
“Укр. Голосу” і “Кан. фарме-

СЩІІТЇПІЦІ.
Нарешті Лінійні він мс"0 1 • )И(, 

пішов дб проповідника, що вже ф занів
запрягав копі і лагодився' іхз- д _________ ,, —
ги додому. Через кілька хви
лин'вони розмоиліілп з собою, а 

■ закликав
■мене до себе і еказіПі, Щоб я пе 
ііііічіліів їй Цих-. Укріїйіу тих 

, аі’їс

..ФЛРМЕРСЬКЕ ЛШІ1Я" ІІЩІЩА.

Ї^Т^ЇшГ'СЛОВА БОЖОГО” ВИСТУПАЄ 
ПРОТИ ВИЗВОЛЬНО^БОРОТЬБИ

нема, що це тільки гидкії про- 
наґаііда, при помочи якої світо-

борґські фармері бідують 
му, що не хочуть робити.

Я вважав за відповідне не 
входити в ширші дискусії то
му, що на весіллі не місце для 
дискусій. Я тільки сказав, що 
теперішня криза не зараз 
скінчиться та що вона ство
рить очі1 тим фармерам, які 
знаходяться під впливом пан- 
ськб-льокайських газет і ві
рять в ті брехні, якими вони 
їх годують.

МОЛОЧАРІ ПІВНІЧНОГО 
МИШІГЕНУ ЗАЯВИЛИСЯ 

ЗА СТРАЙКОМ
ЛІ Моїін, Аііова. Підчас

П11 • ....... 1 страйку в стейті
іяісканзин пор:іне»м ІПІТЬ

і сутичках і НПЛ.1Я- 
в кількох місцях, 
страйку кажуть, 
300 фабрик сира 
закрито в північ- 

т\- п дальній частинах стей- 
тпі>піт зиялк-'' 3 пікетуванням 
Іеоби Нан° -У «и^знзшп три 
Восо пДИ> “ Медисо11 і 2 V 
денг х. 1ТСр С1111гдер, прези- 
ЩО (|11ПХ|ІОІ|ПОГО пул-’’ заявив. 
Гену ппп РІ П1Ш1і,ІІ‘оео Миші- 

Прилучаться ю сттйк-е 
"аетупііоі-о тижня. Р ■

потрафив би 'Федставуг™,кпа: 
ИІВ послів фармерам та , 
може зробити ЧОЛОВ.К ІО 
щімаеться бизпесом м* 
ще стичпости З панами.
її0ДИІІа вміє примовляти, мов 

яка зпахорка.
Тут мені пригадується 

рія, яку я чув ше в 
Одна побожна в 
запросили 
спекла

вим гостем, бо як би сюди не 
заїхав був фармер з подальших 
околиць, то земля була б сто
яла пусткою, а це була б на- 
учка для компанії, як вигони
ти фармера з його фарми.

Ми чекаємо на погоду, щоб 
покінчити з молоченням, а тут 
як на злість дощі перепадають 
через останніх пару тижнів і 
нема виглядів на добру пого
ду! З цих дощів скористають 
збіжеві компанії, бо будуть ро
бити з першого ґрейду пшени
ці третий або четвертий. Ко
ли фермері будуть нарікати 
низькі грейди, то компанійш 
агенти звернуть виїїу на бога. 
Ми невинїіі, скажуть вони, що 
через дощ ви пе маєте доброї 
пшениці, бо за добру пшени
цю ми платимо добру піну. І 
піде фармер до 
скаргу.

А коли навіть і блисне пого
да та дасть фармерам пагоду 
скінчити молочення, то яка з 
того буде користь? Фермер
ську працю заберуть за довги, 
а тих фармерів, що не змо
жуть їх заплатити, будуть ма
сово вигонити на лайну так, як 
вигнали тов. Чорногуза. Папи 
будуть жити в роскошах, а 
фармерам скажуть вдоволити
ся мозолями на руках та горба
ми на плечах.

Щоб положити край масовим 
прогонам з фармів й користу
ватися плодами своєї праці, 
нам треба організуватися в Лі
гу Фармсрської Єдности й бу
дувати обєднаний фронт до бо
ротьби проти моргеджових 
компаній та їм подібних пара
зитів. Член ЛФЄ.

повій кампанії допомогли в праці СМ старші члени по відді
лах ІУФДім. Кожна кампанія СМ повніша зміцнити сили цієї 
молодечої організації, збільшити її ряди новими кадрами. 
Вчае кампанії розгорнути працю пе лише в самому приміщен
ні СМ, але й по районах переконувати, трудящу молоді, в по
требі класової боротьби і втягати її па цей шлях.

РЕЗОЛЮЦІЇ ПО ОСВІТНІМ ПИТАННІ В СЕКЦІЇ МОЛОДІ.

Одним з головніших завдішнів СМ, е освідомптп класово 
і.поє членство, підготовити його до класової бороті,би по сторо
ні робітничої класи, зробити його в тій боротьбі активним, 
иадішіим. Опріч того дбає також СМ за притягненням якпаіі- 
чільшої маси трудящої молоді па шлях класової боротьби ос- 
ічдомптп її належно до неї. Хоч дотепер чимало СМ вже по- 
< гачила активістів в класовій боротьбі, все ж таки, порівнуючіг 
■:е число активістів з, розмахом тієї боротьби, воно неішетар- 
чальпс, замале. 1

ІЦо не всіх ч.іц'нїіґСМ втягнічю па шлях класової боротьби, 
щінчішою того є недостатня класова свідомість. І в маіібутиьо- 
м> КОЖНИЙ' Ві/щіл СМ, провеекретаріятіг й ЦК СМ повніші 
>1ИК.ІІІСТП оільніе уваги па політичне іі кляеове освідомлеірія 

і.кпіе іа решти трудящої молоді, в наступному році 
1>еоа новеети оеінтшо працю більше планово, допомогти чле- 

м СМ засвоїти потрібне зшшпя в класовій боротьбі. Це мож- 
ггі'іюішиіпі'п?'111'' °рі 111и;1у1111.111!11 ''УРі'іч політосвіти на місцях, 

■ • л доповіде, дискусій т,гчерез впяеню-
ї д^пй щіе,П’а,П” ,Ц° ШЧ4' к’,яеош‘ й«Р«тьба та політичні

ПЛЯМУВАТИ ОСВІТНЮ ПРАЦЮ НАПЕРЕД.

Очііїньою роботою по ві.чділам ОМ проводить освітній ко- 
, і повинен кожного ралу ііліщупііти сінно ро-

• 1 ек.іаеі’н план праці но місяцям чііенгі,-
І-іччям або на гозоя. ІІаііліншо о плинув гг„ п іщі що п 
оріпнізацй на чвертьріччн, цебто три місяці "н е е' 'кліи- 

- ■ пш такий плин, треби його пшпоко 111,11111
іч.цілу ОМ осніткому іпіиі’іу п -іп-і п. Iі 0Ш°’ЮР1Ігп 1Ш засіданні 

ніі ом), ..ара і5, а далі па зборах усього членства ві їділу 
М. Щела такого оогоііорешиї. треба братіїеп за шікоііашш

їм 111II \ ,

На кожному мітіщу осніткому 
пуватп, щоби ного дотримувагпен'и 
них зборах відділу обговорити, що викона ш

-....................... ........... .

......»•«
і'інпіпу 111,0,0 року. Панчішна н у ? " 11 гкуР‘п 1,а'
І,,,,1,"1,і 1111 •"і'арш'іші. які вмі. Г.1 ' ^Ру,и1111 ,аі‘0"У Г"1" 

11аі"іа"">' "а курсі пгнгаїц у Л 11,1 '
"Рііиі на мігцах шн<>мог Р, 1аі,"'і; 40 ,11П‘КГПЧ

..... .............. .............. ........... .... ........
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Сторона 5.

ЧЕСНА ЛЮДИНА НЕ ПОЇДЕ ДО ГОЛОСОВАННЯНЕ СВІДОМІ ТОГО, ЩО САМІ АВТОМ ПАНСЬКОГО КАНДИДАТАсобі РОБЛЯТЬ ШКОДУ

РАД. УКРАЇНА: ПЕРЕМОГЛИ.

їх

в Албсрті вислав до се-

ВІДДІЛИ ЛФЄ В АЛБЕРТІ МУСЯТЬ ПОВЕСТИ 
КАМПАНІЮ ЗА ЗРУШЕННЯ ПРАЦІ

на
ІІІІ це

ФРАНЦУЗЬКИЙ КАБІНЕТ 
МУСІВ ЗРЕЗИҐНУВАТИ

сі культурно-освітньої органі
зації ТУРФДім і до економіч
ної фармерської організації — 

клясової боро- Ліги Фармерської бдпости. Кро 
мі цього треба будувати свою 
класову пресу і ширити її з 
рук до рук.

Окружком ТУРФДім 
в Прудгом, Саск.

мітіпгу 
яких

И|І(1- 
п Кана- 

симпатії ту гейшо- 
аа- 

1ИІТ-
Ми і...........

секретарів ЛФЄ і 
мас негайно про те, 

І роби ться п справі і 
^іоііу.тііріііуппііііп і і 
преси.

10,1011 11 1,1 про нього 
не агатуіоц,і, 
Цьому наіікра 

вміє іщ|іор 
-■ і Порска 
про ПОЛО 

■і •'''країні 
..... 1 ціно

на (
І'оіі сомин.

Прудгом, Саск.
Тяжка економічна криза в 

Канаді постійно поглиблюєть
ся. Папські обіцянки про “про
спериті” не здійснюються. Тру
дящим масам ні трохи не по
легшало від того, іцо буржуаз
ні економісти говорять про тс 
ясне світло, яке вони добачу- 
ють в чорній хмарі кризи, іцо 
вже чотири роки висить над ці
лим капіталістичним світом,

Усвідомляючп собі той факт, 
що теперішня криза по є ви
падковим явищем, що вона є 
] і езул і .та том к а п і та.ч і сті і ч п ої 
господарки, що вона є хроніч
ною недугою капіталістичної 
системи, індустріальне робіт
ництво бороться під проводом 
Ліі'п Робітничої бдпости за со
ціальне забезпечення від без
робіття па кошт держави. В 
цій боротьбі падуть жертви. 
Одних капіталістичні уряди 
кидають в 'тюрми, інших знову 
депортують.
обійтися не можна, бо капіта
лісти добровільно нічого робіт
никам не дадуть.

Це само відноситься до не
заможних фармерів. Вони так 
само мусять зводити боротьбу 
проти капіталістичного насту
пу на життєвий рівень, вони 
так само мусять боротися за 
відповідну допомогу, за одяг 
для своїх родин, проти морГе-

будс успішна тільки тоді, коли 
нею буде керувати Ліґа Фар- 
мері-ької Єдиостп в тійсіїій 
співпраці нашої культурно - 
освітньої організації ТУРФДім' кому часі прийдеться нам піти 
та інших масових робітнйчо- 
фармерських організацій в Ка
наді. Кромі цього ми мусимо 
мати свою сильну робітничо- наді повніші належати до сво- 
фармерську просу.

Щоб всі ці справи обговори
ти і прийти до конкретних пля- 
пів посилення 
тьби па фармах, окружком 
ТУРФДім в Прудгом, порозу
мівшись з .ініиимр нашими, ма
совими організаціями, взиває 
всіх дооколпчипх фарморів, жпі паради 
що співчувають робітппче-фар- дуймося і борімся за життя! 
морському рухові і читають на
шу бойову пресу, прийти па

Топ. В. Підгаецькпй, 23-літ- 
пій фармер з Рембрендт, Май., 
член ТУРФДім іі Ліги Фармер
ської Єдности, помер минулої 
суботи рано в одному з війні- 
ііегських шпиталів в наслідок

мочі українському населенню 
на Східних Укр. Землях”. А 
що в згаданій відозві нічого не 
згадується про фінансову по
міч для “копаючого україн
ського народу”, то треба розу
міти, що українські фашисти

ТОВ. В. ПІДГАЄЦЬКИЙ, ЧЛЕН ТУРФДІМ Й ЛФЄ, 
ПОМЕР ТРАГІЧНОЮ СМЕРТЮ

ськиіі поїзд, в наслідок чого 
Ііикола Корчнпський, інший 
фармер з Рембрендт, був вби
тий на місці, а тяжко ушкодже
ного тон. І Іідгаецького в не
притомному стані відставлено 
то шпиталю, де він номер після 
кількох годин тяжких мук. Тон. 
Топі .’іюбінськпй, також член 
відділу ТУРФДім і ЛФЄ. бо
реться в шпиталі зі смертю.

1 Іебіжчик оставив старенько
го 69-літнього батька іі трох 
братів. І Того тіло -заберуть 
орати до Рембрендт, де між 
іншими участь в похороні 
візьме представник ТУРФДім 
і Ліги Фармерської Єдиостп з 
Вінніпегу.

Редакція “Фарм. Життя” ба
жає висловити старенькому 
оатькові іі братам покійного 
товариша своє глибоке спів
чуття по причині втрати доро
гого сина іі брата, як також 
члена робітничо - фермерських 
організацій.

“голоду" на 
їві ЯК' інший
Щ<> плаксивими апелями про 
“братів на Східних Укр. Зем- 

ііазапждп 
україп- 

Кппаді.

український народ”. Цим разом пить 
заговорив він своїм “повним брепк гі, 
“горіте,™-. ... ..............

•^„•ппїшжкпго Пппіопаль- страшиш голодовш аґоші , 
не говорите нічого про то, 
у вашій “цільній” Канаді 
путь і 

брехні проти Радянського Сою- ліфаксі. а
1 1 --- хатах в (’ас,катуш, то можпа

найти тисячі дітей, які не дої
дають. Але Цього редактори 
“Нового Шляху” не бачать, хоч

лцх” нозпекають 
трачений вплив між 
ськпми трудящими в 
о ріалі у відозві запрошується 
‘"'•їх, що мають інформації, 

•Ш' ТІІ і перекази про іюложеп- 
1111 па У країні, пересилати їх 
00 ••Л'ссу Краєіюї Ек.іекутшш 
’ • б розумію чому як-
І,о;' "неї мають видумувати 

про "голод на Україні”
1 і,\ і не кажеться па котрій V 
Ч'ДШ- бо на'Західній Україні 
І! і і 1ІЛ II 1(1 | |..ж .. .. .. *

брехуни нічого 
1.0 III У11(1 має і)
Ш.\ иракінку. Ноно , 
чупаїи, ніігігіп лік тії і 

паїп рі ті брехці г" 
■Ж'‘ШШ на І’,і пінській ' 

шюиіроїшьої

зву “Українського Національ
ного Обєдпашія Канади”, яке 
обєдпалося для того, щоб далі 
поширювати найбільш огидні

Париж, Франція.—Французь
кий кабінет на чолі з преміє- 
ром Дслядіє мусів зрезпгиува- 
ти після того, як палата послів 
329 голосами проти 241 ухва
лила йому вотум недовір’я, 
А ряд Дслядіє намагався збіляи- 
суватн буджет зірванпям пла

зу, де робітшічо-еслщіська вла
да успішно справляється з ре
штками української і всякої 
іншої контрреволюції, ■ де вона

що 
робітничих фармері не зійдуться на мітінґ,

бо багато з них саме тоді до
кінчували молотьбу І дуже спі
шилися, бо коло пас цієї осспи 
перепадали дощі і не давали 
нам молотити збіжжя. Але на
ші побоювання були безпід
ставні, бо на мітінґ прибуло 
багато фармерів. Це показує, 
що теперішня криза радикалі- 
зує фармерів і заставляє їх хо
дити на мітіиґи, особливо на 
такі, де фармерські організато
ри говорять про те, як покін
чити з тією системою, що спри
чинює кризи.

Але, як то кажуть, нема села 
без болота. Так само і на цім 
мітіпґу знайшлися несвідомі 
одиниці, які ще не розуміють, 
що своєю нерозумною пове
дінкою шкодять своїм власним 
інтересам. Якби між нами не 
було таких, яких капіталістичні 
агенти обмотали у свої сіти 
так, що вони, нещасні, не мо
жуть думати своїм власним ро
зумом і роблять тс, то їм ка
жуть їх власні вороги, то капі
талістичній системі давно вже 
видзвонили б.

Про цих пещаспиків я хочу 
дещо сказати. Фармерські ор
ганізатори привезли з собою 
на мітінґ невелику кількість 
“Фарм. Життя” і “Форов”. Во
ни роздали їх між присутиих 
фармерів. Ніхто цими газета
ми не набивався, але хто і..

загрозидц демонстраціями та 
страйками. Підчас сесії тисячі 
поліції охороняли парламент 
за збудованими барикадами 
перед загрожуючими демон
страціями. Дслядіє намагався 
збіляисувати буджет, щоб ря
тувати франк перед інфляцією.

партія праці здобула 22 нові 
мандати, вибравши разом 69 
послів. А виборах брало участь 
ІН партій. Конеернатисти, які 
втратили 10 мандатів, затрима
ли 31; ліберали втратили де
ннії. і затримали 24; а аграрії 
втратили три іі загримали 22. 

.Разом ці партії вибрали 77 по. 
слів.

робилися” так, що вже не ма
ють заіцо купувати міхів від 
муки, щоб вшити для себе со
рочку. Фармерські сипи му
сять йти до невільничих кем- 
пів, а молоді дівчата, прямо ді- 
іп, мусять йти до міст і прода
вані своє ті.чо, щоб рятувати 
себе перед голодом і холодом.

.їле для української контр
революції, для папеько-.чьокай- 
(Ч-КПХ аґептів Канада є “віль
ною” країною, бо тут вільно 
прохати на Радянський Союз, 
вільно шітуманювати гроші вій 
робітників і фармерів на “па-

ВИСЛІД ВИБОРІВ ДО НОР- 
ВЕЗЬКОГО ІІАРЛЯМЕНТУ.
Осльо, Норвегія. .V шїбо- 

ВІІКРЩ’о ЗМОВУ нд ЖИТТЯ ‘,ах Ш’рне.п.кого пар.тяменіу

Число 44. _____ —

УСУНЬМО ВСІ ТІ ПЕРЕШКОДИ, ЯКІ стоять І 
НАМ НА ДОРОЗІ ДО ОБЄДНАННЯ

окружні наради, які відбудуть
ся 14 листопада у Фармерськім 
домі в Прудгом. Па цих пара
дах буде представник з цеіг- 
тру.

Для фармерів, що мешкають 
в подальших околицях, може 
бути тяжко масово прибути па 
ці паради.^ Тому ми радимо їм 
скликати в себе масовий мітіпі 
і вибрати з-поміж, себе по кіль
ка делегатів. Зробіть цо конеч
но. Нам треба забути про ті 
національні та релігійні барів- 
рп, які не дозволяли нам до 
цього часу зблвжитися одні до 
одних, щоб спільними силами 
відбити ворожу атаку па пашу 
клясу. В теперішній час, коли 
шерифи тягнуть збіжжя за по
датки, ми мусимо обєдпати 
свої сили.

Па окружних парадах буде
мо обговорювати' плини зміц
нення бойового фармерського 
руху в прудгомськім окрузі. 

Але без жертв Потреба будування робітничо- 
фарморськпх організацій в те
перішній час є кожному ясна. 
Тисячі фармерів в південнім 
Саекечевапі вже покинули 
своїм потом і кровю зрошені 
фарми, шукаючи за пагодою 
заробити на кусок хліба па да
лекій півночі провінції.

Шукають, а.че не знайдуть, 
бо до воші не пішли б, то капі
талістичний визиск всюди їх 

джів і податків. Ця боротьба знайдо. Боротьба проти цього 
визиску є одиноким рятупком 
для пас. Коли ми не будемо 
організуватися до боротьби про
ти шерифів, то в дуже корот- 

в слід за фермерами південно
го Саскечовану.

Всі українські фармері в Ка-

допощпкамп, вільно 
.. • па ко- 

жгге не віль- 
;1І1 кусок хліба, 

злочином У “НІЛІ,- 
протестувати

Саскатун, Саск.
І знов орґап стрілецьких 

гультпїн, “Повий Шлях”, заго
ворив про “голод” па Радян
ській Україні, про “азіатів- 
москалів”, про “конаючий[магаєп я 
український народ”. Цим разом

людина їде до голоеовапня пан
ським автомобілем, то вже це 
саме дає причину іншим лю
дям підозрівати її, що вона за
продалася панському кандида
тові. Таке підозріння є неми
нуче. І хоч би ця людина кла
лася хрестом перед фармера- 
ми, присягалася на чім світ 
стоїть, що вона голосувала па 
свого фармереького кандидата, 
то її піхто не повірить. 1 хоч би 
ця людина весь час виборчої 
кампанії працювала за вибором 
фармерського кандидата, то 
опісля люди будуть говорити, 
що її підкуплено в день самого 
голоеовапня.

Менше свідоме фермерство, 
яке дужо часто хитається і не 
знає па кого голосувати, поба
чивши такого “свідомого” в 
папському автомобілі, зараз со
бі подумає, що він запродався.

бе і пільні
МОІ'ІІ.

1|омУ гп. па іамугщ 1|(, 
Ибеїпііі ю.1іц 

'•ахіцші >'кращі? ‘|ому

І, судячи всіх дійсно свідомих 
ПІСЛЯ ЦІЄЇ ОДИНИЦІ, ВОНО се.’І 
подумає, що всі ви однакові, 
всі ви кричите, щоб голосува
ти на свого власного кандида
та, а самі запродуєтеся. І це 
має ті наслідки, що менше сві
домі фа)іме]>і відве/ітаються від 
таких свідомих одиниці, з оги
дою тії голосують на панського 
кандидата. А якби були не ба
чили цього “свідомого” в пан
ському автомобілі, тоді багато 
з них були б голосували на сво
го, фармерського кандидата.

Ми мусимо зрозуміти, що 
малосвідомі фа)>ме)>і дуже іпіль 
по слідять за найменшим )>у- 
хом (■відоміших одиниць під
час кожних виборів. Такі оди
ниці повинні знати, що навіть 
їх приватна розмова з канди
датами папських партій дуже 
шкідливо відбивається па фар- 
мереькому русі. Буває часом, 
що така одиниця стане собі на 
боці з папським кандидатом до 
розмови. Вона може дискуту
вати з ним, критикувати його 
іірої раму, але громада фарме
рів, яка стоїть з боку, не чує 
про що йде мова. Вона готова 
подумати, іцо там говориться 
щось секретного, що кандидат 
старається ту одиницю підку
пити.

Тому найкращо для такої 
одиниці буде, коли вона не бу
де входити в приватні розмови 
з панським кандидатом, коли 
вона буде говорити з ним в при
сутності! громади.

Що думають папські канди
дати про тих людей, іцо їдуть 
до голоеовапня їх автомобіля
ми, це також не трудно вгада
ти. В очі воші цим людям сві
тять, але в душі собі .•у.’мають, 
які це нецпвілізовані та не
культурні .події, коли вони про
дають свої голоси зїі коротку 
їзду автомобілем. Бо панські 
кандидати думають, що кожний 
фармер або фармерка, які 
їдуть, до голоеовапня папськи
ми автомобілями, обовязково 
голосують па панських кандп- 

таппіх. Коли так звана свідома датів. Ота,-є виходить, іцо такі 
люди по мають чести апі в фар
мерів, ані в панів.

Це тільки про так званих сві
домих одиниць. А тепер дещо 
про тих, які не зачисляють се
бе до свідомих. Я є тієї думки, 
що ніяка чесна людина, свідо
ма вона чи несвідома, не буде 
їхати до голоеовапня панськи
ми автомобілями. Коли не має
те своїх коней, щоб поїхати до 
голоеовапня, то попросіть сво
го сусіда, щоб взяв вас з собою, 
а ні, то йдіть пішки. Бо їхати 
панським автомобілем, це так 
само нечесно, як взяти нитку 
від панського кандидата за го
лос, а потім хвалитися, що я 
па нього не голосував, але нит
ку заробив. Може іі не голосу
вав, але все одно кандидат і лю
ди подумають про такого чоло
віка, що він продав свою честь.

Критик.

ушкодження, яко-
і день передтнм на

кроссішу КОЛО 
яких 14 миль від

здорово наступила па пятп 
аґептам Шлсудського і Гітлє- 
ра.

Цим разом “Повий Шлях” 
вмістив відозву до “уіціаїїг- 

Прпходьте громадко па окру- ' *’К0І° паР°ДУ вільної Канади , 
пі паради в Прудгом. Орґаиі- 11010 Д° акції, до по-

кіи і 
ви злодіями.

Даремно намагаються 
Ніжні українські дущі 

ДІ иошекати ( '■
го українського трудящого 
Нілу при помочі скаженого.....
ТИ на Радянську Україну. Про- 
Двжпі душі віджили І1Ж(, И1(П. 
І Пе ні ЩІІКІ (ШІШНТЬСІІ там 
• М місце па буржуа’ІІП1Х 
гмпниках.

лів в північній Л.тберті. Дума- 
тих грошей, які вони отримали і*"'10? 1110 І.ІИ(,ІІ якІ>аа час на те, 

продажі пшениці. Відділ. ™б Д'*»11'1 секретарі написали 
Д° Днетріктоного Комітету і 
повідомили його, що в них ' ро
биться.

■ Кампанія за допомогою и|>е- 
<‘і є зараз в повнім розгоні, але 
покищо Диетріктоїшй Комітет 
не дістав пі одного звіту від від-, 
ділів і не знає, що воші до цьо
го часу зробили. Це знову є до
казом, що наші від'їі.пі но 
функціонують ЯК 'СЛІД. Дпс. 
Тріктонпіі Комітет .'1<1>(-: (/тіиї 
думки, що деяких ІІІ/ІДІЛОІІИХ 
Зііридоішіп треба буде .(.мінити 
цієї осеїні, коди паші організа
тори приїдуть па місця, Ми му
симо мати якусь контролю над 
бпйдужніетю деяких ні,їді,тік.

Ми ще раз шіе.ниємо уі всіх 
ІІПІІІДОМІПТІ 

, ЩО II них 
будування, /іііісішй 
ШШІІІреііші 

ІірееИ.
, (нені рік опції Коні пісні 

Коопі 0. 10133 01) 8і„ 
Еііпчшіоп, Аііп.

Коиіііпй новий иередплаїїііік, 
якої о ви здобудете для 
мереького Житні", це один 
більше бореш. ;іа справу ІІОІІС- 

I полених мас.

. ЖИТТЯ’^РЕДА, 1 ЛИСТОПАДА 1933. 

ДАРЕМНО ВИЮТЬ ПРОДА^’ ДсрНА ВЛАДУ 
РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН В СРІР

скажете нічого про голод у 
“вільпій’х Канаді? Таж. вії до
бре знаєте, ЩО велика частіша 
того “укіїаїїкч.когі) народу у 
вільній Канаді , який ви па- 

..... і збаламутити, тер- 
голод, холод і пужду. Ви 

що па Радянській У-
в 
а

що 
пі-

иемоплята з голоду в Га
но і

серйозного ; 
го він дізпан 
за.тізшічім 
І Іаркдей.і, 
Вінніпегу.

Небіжчик їхав в автомобілі 
ск.іешіря Т. Конофели з Сп.ч- 
вер, Маи., разом з іншими па
сажирами, коли на самім крос- 
сшгу наїхав на них пасажир-

ІІРГЗІІДІ’ІІТД ПЕРУ ’
Ліма, Перу. Влада оголо. 

сила, що її.і кін їм президента 
рееисб.ііки ви іппоиашій був 
'•повір, який .кінчаеу ішкрцдо 

і ' іареміїено. Р'Монішкіі (і.ін- 
ш пали нон і її пре індеита бом- 
оою. В (її...іку а ішкрптпім 
"іони арсіїиоіі.шо вісім осіб.

ків і фармерів в Канаді прилу
читися до їх брехливої пропа
ганди про “голод” на Радяп- без даху над головою. Інші “до- 
ськіи Україні, до їх дурних 
протестів, при помочи яких рі
зні гультаї в Канаді намага
ються викликати серед укр, 
робітників і фармерів пепа- 
впеть до Радянського Союзу.

Та дарма. Українські фар
мері і робітники в Канаді но 
прилучаться до цих криків пан 

знідом- сько-льокайеькпх брехунів і не 
леш. від наших активних віщці- повірять байкам про голод па

1 адяпеькій Україні тоді, коли 
навіть буржуазна іціеса пише, 
Що в Радянськім Союзі були 
цього року надзвичайно добрі 
жііпва. Але для гітлєрінськпх 
ііГентів в Канаді цс не .........
ніякої ]>йізііиці, вони вхопилися ціііші.мп ;--------- -

. .............. "...... " 'робити псе, що виходить 
рпеть буржуазії, 
по боротися 
Найбільшим 
ній” Канаді
проти вільної грабежі

Лейді Лейк, Саск.
В тутейшій школі Бруквю 

відбувся 26 вересня фармер- 
ськиїї мітінг, па якім фармері 
мали нагоду довідатися більше 
не лише про те, що зараз ді
ється в Канаді, але й про те, що 
діється в інших країнах, де при 
владі находяться капіталісти. 

ТІро все не говорили на 
фармерські організатори, 
фармері радо слухали.

Зразу ми побоювалися,

Ред Дір, Май.
Надходять муніципальні ви

бори; 3 тієї нагоди я бажаю ви- 
сказати свою думку про один 
питання, з якими доводиться 
нам стрічати підчас кожних 
виборів. Я думаю, що над ни.м 
питанням товариші розведуть 
ширшу дискусію у “Фнр.м. 
Життю”, бо дуже можливо, 1Н0 
мій погляд на справу, яку я 
бажаю порушити, не є ,пра- 
впльпий.

Кожний каидид-.т підчас ви
борів старається дістати якнай
більше число голосів. Для цьо
го він вживає всяких можливих 
способів, іі часі виборчої кам
панії папські кандидати обіцю- 
ють фармерам золоті гори і мо- 
ти стараються купувати фар- 
лають по них свої автомобілі. 
Про це, що ці папські кандида
ти стараються купувати фар
мерські голоси аз пиво і горіл
ку, я вже не буду говорити, бо 
без цього “стофу” панські кан
дидати ніколи виборів перепро
вадити не можуть. Цим “сто- 
фом” псресякла ціла буржуаз
на політика.

Я хочу викликати на сторін
ках нашої Газети широкі дис
кусії про те, чи клясово свідо
мий фармер або фармерка по
вніші їхати до голоеовапня ав
томобілем, який прислав по 
них папський кандидат. Роблю 
це тому, що над цим питанням 
мені доводилось дискутувати з 
багатьома фармерамп, які вва
жають себе за свідомих. Одні з 
них були того погляду, що мо
жна їхати до голоеовапня авто
мобілем паїіеького кандидата, 
але треба голосувати на свого 
кандидата. Іппіі гостро проти 
цього виступали і заявляли,що 
свідома людина поїде до голо- 
соваїшя своїми кіньми, а коли 
їх не має, то інде пішки. На 
папські автомобіі вона наплює, 
бо вже самий факт, що людина 
їде до голоеовапня панським 
автомобілем, підкопує її гід
ність.

Я погоджуюся з думкою ос-

Едмонтон, Алта. | Ми є певні, товариші, що ви 
Диетріктовпй Комітет ЛФЄ .отримали наші відозви. Чи 
Алберт; г.пс.'ж:: дз кожного рошта наших відділів і їх ее- 

відділу ЛФЄ і Секції Молоді |І’"1)<‘та1)1 :іа(’чу-'іи? Ми знаємо, 
- - ■ - що-так ноно не є, але тут пов-

I торкніться стара історія — хай
І не 

зі
, стрими традиціями, взятися 
п негайно до праці разом з інши

ми активними відділами.
Ми не маємо ніяких

працею, а .в < 
капіта.’іістпчний,. суд засудив 
на днях 22 робітників від 5 до 
21 місяців тюрми кожного тіль
ки за те, що вони боролися, про 
ги солодового режі.му Бепета і 
проти невільничої праці. Чи 
чуєте, невільнича праця у 
“вільній” Канаді!

У “вільній” Канаді багато 
взивають українських робітпи- фарморів, які по ЗО або й біль

ше років кривавилися па своїх 
фармах, опинилися сьогодні

мешкають в Саскатуиі.
У “вільній” Канаді .гинуть 

юбітшіки під колесами тяга-.взяв> той повинен був їх про- 
ровпх поїздів в поіпукуваїші за |‘іитати’ а |<оли хт0 1ІС любив 

самім Саскатуиі |!1ИХ Газет> то ІІС повинен був 
' і брати.

Коли промовці говорили, я 
зауважив, що один иесвідоімий 
фармер подер газет}' на куски, 
щоб в такий спосіб заманіфе- 
стувати свою глупоту перед ін
шими фармерамп, та свою не
нависть до тієї газети, яка обо
роняє інтереси таких нещасни- 
ків, як він. Деякі фармері, які 
це бачили, зганьбили того не- 
іцасника, але іцо там говорити 
з людиною, яка несвідома своїх 
дурних діл.

Тут треба додати, що ці са
мі типи люблять так само зди
рати оголошення про фармер
ські мітіиги, на яких мають 
промовляти організатори ЛФЄ 
та інших робітничо-фармер- 
ських організацій. Але прийде 
ще час, що іі вони ще наро- 
зумляться. А. Б.

Але для гітлєрінськпх _ ........
і Це не робить І радні ” цілії, вільно" стати полї-

Радшіській Укра- 
плота і думають, 

-.і апелями про

ЛФЄ відозви в справі осінньої 
кампанії за організаційним

'сміє, ми мусимо покінчити 
старими традиціями,

фондом. До цього часу па цю |1п,.пГ|аіІІ(’1(,’гь- Так далі бути 
відозву відкликнулося лише і"'"1' ..........—
мале число активних відділів.

Відділ ЛФЄ у Вейпрайт при
слав $16.70 па диетріктовпй 
організаційний фонд, який він 
здобув в той спосіб, що члени • 
віддали на цю ціль 1 процент з|

‘ • •'))• •„ Щ°б Деякі секретаріз продажі пшениці. Відділ >.іп п,‘.Ц, 
ЛФЄ в Говд.ті прислав 6 дола
рів на покриття коштів албер- 
тійеькпх делегатів на конфе
ренцію Всекраєвого Виконавчо
го Комітету ЛФЄ, що відбула
ся в Саскатуиі при кінці жов
тня. Товариші з Ґон прислали 
5 доларів і пишуть, що стара
ються зібрати більше. Відділ 
Секції Молоді ЛФЄ в І’едікчі 
зібрав досить грошей на по- 
крпття коштів свого делегата 
па конференцію в Саекатуні. 
Цей самий відділ звідомлік:, 
що піп сподіється зорганізува
ти І попі відділи п споїм дпс- 
тріїпі.

Тоїіарпіііі, не забувайте, що 
(і .ііістпііадії ми мусимо пис.тп- 
ти ції оріїшізіщійпу обїздьу 
кількох ііріііііізаторів. Так еамп 
ми мусимо міни трохи грошей, 
щоб було чим зпилішгпі за хар
чі для тих товаришів, які ма
ють приїхати на засідання /Іін- 
тріктовіїго Комітету ЛФЄ II 
Едмопттші. Попиті активні під 
діли ЛФ(4 не можуть сіімі по 
сти весь цей тіігар. II ній пеін- 
пій кпмшіиії мусить ІІрІІЦЮІІПТТІ 
всі Наші ііідчіли ЛФЄ і Секції 
Молоді ЛФ1; в Алборіі,

Е

'■і- л-
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ДЕЖАРЛЕ, у вівторок і середу, 12 й 13 грудня.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ в Алберті.

РІЗНІ ВІСТИ 
Масло від 17И до 18 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.

Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

Еомонтон, Акт*.

Г

ЧЕРЕЗ ВАШЕ ПО П Е Р Т Я

. ..............

ЖИВИЙ СКОТ:СЛІДСТВО НАД ДІЯЛЬНІСТЮ
ГІТЛЕРІВЦІВ В АМЕРИЦІ 

НІМЕЦЬКА ФІРМА КУПИТЬ 
В КАНАДІ БАГАТО НІКЛЮ 

НА ВИРІБ ЗБРОЇ

Деііе- 
Варніапн

ВІД 
від
від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
від 
від 
від
від 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 
вд

3.00 до
3.50 до

4.50 до
2.00 до
1.25 до
.75 до

5.00 до 
3.00 до 
3.50 до 
1.00 до

1.40 до 
1.15 до 
1.00 до 
.50 до

1.25 до 
1.00 до

2.25 до
1.50 до
1.00 до

5.00
4.50
4.50
4.75 
450

2.00
1.50

3.25
2.00
1.25
3.25
2.00
1.25

1.35
1.15

ПОВЕДУТЬ БОРОТЬБУ ЗА 
ЗВІЛЬНЕННЯ ТОМА МУН1Я.
Сан Франціско, Каліфорнія. 

— Місцева газета “Екзаминер” 
повідомляє, що оборонці ро
бітничого провідника Тома Му- 
нія, який невинно томиться в 
тюрмі вже 17 років, поведуть 
наступного місяця боротьбу за 
його звільнення до найвищого 
суду Сполучених Держав. Яка 
буде форма пропонованої ак
ції, газета не каже.

2.25 до
150 до

.75 до
2.25 до
150 до
1.00 до

5.00
3.00
150 
1.00

.64 й 

.62 
59
56 Ц
55
52 
.48 
.63
.61 Й 
.6178 
.6578
•2974 
.26% 
.2578
•237а 
.40'74 
.4114
5314 
.4174 
.38-74

153

6.СО 
450 
5.00 
3.00

2.75
2.00
155

1.60
1.25
1.10
.75

читайте і поширюйте 
між польськими фармерами 

“ГОЛОС ПРАЦІ”
(аьоз гклсу) 

польський робітничо - фар- 
мерськнй тижневик в Канаді.
ОказовІ числа насилається 

на бажання.
Пишіть на адресу:

01.08 РКАСУ
1039 РгіїсЬогсі Ауе., ТОЇшііре£

Ягнята добрі тяжкі ; ■
Ягнята звичайні ........
Вівці добрі тяжкі ........
Звичайні старі вівці 

Яйця ч. 1—22 ц.; ч. 2—19 ц.; ч. 3—11 ц.

Мука 98-фунтовий мішок $255. “Поридж” 80-фунтовий мішок $3.00 
Сіно: ціни відтягнені.
Шкіри від 3 до 4 ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.

Хто каже, що капіталістичну 
систему можна повалити ба- 
льотами, той або свідомо бре
ше, або не знає.

Оттава, Онт. — Минулого ти
жня переїхав через Оттаву до 
Содборі Айстен Берґ, пред
ставник одної з найбільших 
німецьких компаній хемікалів, 
де він має дати замовлення на 
10,000 тон неочищеного ніклю, 
що має бути негайно висланий 
до Німеччини. Величина за
мовлення вказує на те, що ні
кель призначений па виріб 
зброї, хоч представник німець
кої фірми про людське око за
перечує це.

ПРЕЗИДЕНТ СПОЛ. ДЕРЖАВ 
ХОЧЕ КОНТРОЛЮВАТИ 

ЦІНУ ЗОЛОТА.
Вашингтон. — У своїй про

мові через радіо президент 
Рузвелт заявив, що він уповно
важив Корпорацію Фінансової 
Відбудови встановити урядовий 
ринок на нововидобуте золото. 
Уряд буде мати право купува
ти та продавати золото па сві
товім ринку. Це дасть йому 
спромогу контролювати ціну 
золота.

КОНФЕРЕНЦІЮ ВІДЛОЖЕНО 
ДО 4-ГО ГРУДНЯ.

Женева, Швайцарія. — Керів
ниче бюро міжнародньої кон
ференції “роззброєння” поре
комендувало відложити кон
ференцію до 41грудня. Але не
відомо напевно, чи і в грудні 
конференція розпічне працю. 
Це буде залежати від того, 
який “прогрес” зробиться 
вміжчасі через приватні пере
говори або через спеціальний 
комітет.

В НЮ ЙОРКУ ЗАБОРОНЕНО
НІМЕЦЬКИЙ ДЕНЬ.

Ню Йорк. — Під напором 
протесту з боку єврейських ве-

ІШаІсЬемпМ ЕІеуаіогеІМ.

є слідуючі:

Я їй»
Торговельне 

Марна

Товариші! Відновляйте пе
редплату )Іа “Фарм. Життя”!

міста О’Браєн заборонив так 
званий німецький день, себто 
свято обєднання німецьких ор
ганізацій, що мало відбутися в 
неділю, 29 жовтня, в місцевій 
касарні. За причину заборони 
мейор подав побоювання, що 
на святі може легко прийти до 
заколочений публичпого спо
кою.

ДОКТОР Й. ІИЕГАС 
-і?ПЕРАТОр. ЛІКАР, АКУШЕР 
Науновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги

Рномк 4645 Еомоиток. Аіт*

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ і

СТРАЙК НА КУБІ.
Гавана, Куба. — Уряд Сан 

Мартіїіа готуєтеся до здавлен- 
ня генерального страйку, який 
плянують викликати комуні
сти. Рівночасно окремі страй
ки відбуваються по цілій кра
їні й загрожують існуванні уря
ду. Минулої пятниці кинено 
з переїзджаючого автомобіля 
бомбу, яка вчинила багато 
шкоди для двох будинків в 
центрі міста, але ніхто не був1 
покалічений.

тійський економіст, заявив у 
своїй промові, що теперішнє 
світове економічне положення 
не є кривою, але катастрофою. 
В наслідок війни, сказав він, 
світ є -збаикротований. Пер
ший раз в історії кожна держа
ва в світі, за виїмком Швайца- 
рії й Голяндії, є збранктрото- 
вана, сказав Пейш.

Вашингтон. — Публичне пе
реслуханий в справі гітлерів
ської діяльности в Сполучених 
Державах має розпочатися 14 
листопада під керівництвом 
конгресмена Дикстейна, голо
ви іміґраційного комітету в па
латі представників. Демокра
тичний конгресмен заявив, що 
предложить “досить матерія- 
лу, щоб відкрити очи амери
канській публиці”, і додав: “Як
би ми зробили в Німеччині два- 
цяту частину того, що вони 
роблять тут, то нас розстріля
ли би ”.

А. САРРО СКЛАВ НОВИЙ 
ФРАНЦУЗЬКИЙ КАБІНЕТ.

Париж, — Премієр Альберт 
Сарро, склав новий кабінет на 
місце уряду премієра Делядіє, 
що зрезиґнував після поразки 
в парламенті. Новий кабінет 
складається майже з тих самих 
осіб, що й попередній. Сарро 
є також міністром марипарки, 
а бувший премієр Делядіє — 
міністром війни. Поль-Боикур 
далі залишився міністром за
кордонних справ.

ІСПАС, в пятницю і суботу, 1 й 2 грудня.
ШИПИНЦІ, в неділю і понеділок. З й 4 грудня.
КЕЙЛЛЕНД, у вівторок і середу, 5 й 6 грудня.,, 
ГЕЙР1 ГИЛ, в четвер і пятницю, 7 й 8 грудня.
ВИЛИНҐДОН, в суботу неділю і понеділок, 9, 10 й 11 

грудня.
ДЕЖАРЛЕ, у вівторок і середу, 12 й 13 грудня.
ШАНДРО, в четвер, пятницю і суботу, 14, 15 й 16 грудня. 
КАГВІН, в неділю і понеділок, 17 й 18 грудня. 
ПАКАН-ГАЙВЕЙ, у вівторок і середу, 19 й 20 ґрудйя.

\ V ■ ■■■■

ГИЛЯРД, в понеділок і вівторок, 6 й 7 листопада. 
МОНДЕЙР, в середу, четвер і пятницю, 8, 9 й 10 лист. 
ГЕЙТ, в понеділок, вівторок і середу, 13, 14 й 15 листопада. 
ВЕҐРЕВИЛ, в четвер і пятницю, 16 й 17 листопада.
ЛАВОЙ, в суботу і неділю, 18 й 19 листопада.
КИЇВ, в понеділок, вівторок і середу, 20, 21 й 22 листопада. 
ПЛЕЙН ЛЕЙК, в четвер, пятницю і суботу, 23, 24 й 25 лист. 
РЕНФОРЛІ (Гилок), в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 

й 28 листопада.
БУЧАЧ, в четвер, ЗО листопада, і в пятницю, 1 грудня. 
СТУБНО, в суботу, неділю і понеділок, 2, 3 й 4 грудня 
БРУНО ШКОЛА, вівторок і середу, 5 й 6 грудня. 
РЕНФОРЛІ, на південь, четвер, пятницю і суботу, 7, 8 й 9 

грудня.
Всі мітінги повинні відбуватися, коли це можливо, в годині 

7.30 вечером.

ЛІН ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕНСИ 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:
УОККТОК ТАЦЦЕКУ СО.
Р.О. Вох 545. Уопктом. 5*іж.

УРЯД. АВСТРІЇ БУДЕ ПРОГА
НЯТИ ЗАЛІЗНИЧИХ

РОБІТНИКІВ.
Відень, Австрія, — Уряд опу

блікував декрет, який дає пра
во негайно проганяти залізни- 
чих робітників та негайно по
збавити пенсії непрацюючих 
робітників, які беруть участь в 
антиурядових рухах. Розпоря
док звернений в першу чергу 
проти членів соціалістичних 
юній залізничників. Між соці
алістичними залізничниками є 
розповсюднені інструкції, щоб 
воші були готові до страйку па 
випадок, як уряд порушить 
юнії. Федеральні залізниці ма
ють 65,000 робітників при пра
ці й 73,000 па пенсії.

ДР. ІВАН ОРОБКО '
ЛІКАР І ХІРУРГ

ЕКС-РЕИ ЛЯБОРАТОР1Я 
207 М08ЕК КТОЕВ ВІс!<., 
ЮІ.т 5тн«т. Єомонтон, Акт*.

ОКРУГ РЕНФОРЛІ, АЛТД. УВАГА! 
СТАРАННЯМ ОКРУЖКОМУ ТУРФ- 
ДІМ У РЕНФОРЛІ й ОКРУЖНОЇ 

КЕРРАДИ ТОДОВИРНАЗУ 
У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.

■— відбудеться--------

в ДНЯХ 3,415 ЛИСТОПАДА
В УКР. ФАРЛІЕРСЬКІМ ДОМІ 

В ЛІондеіІр, Дата.

ОКРУЖНІ НАРАДИ
На програмі нарад будуть доклади 
про етап та працю наших -організацій, 
.і V,"!* конференції буде представник 
від ЦВК ТУї’ФДІм і |'ол. Керрадп То- 
довнрназу з Ріннпегу.
^ННЕРТ Секції Молоді пічнеться в 
пятницю, з листопада, в годині 7 не-1 
мером.
Просимо всіх організацій у Рснфорл- 
[т., 0Кру'ІІ висилати делегатів на ці 
важні наради.

За Окружком, 
__________ ЛІ. Терссьо.

 МИРНАМ, АЛТА. УВАГА!
СТАРАННЯМ ТУРФДІМ У МИР

НАМ, АЛТА.
------- віїбудеіься----  

в ДНЯХ 16,17,18 ЛИСТОПАДА
В салі Укр. Роб.-Фарм. Дому 

в Мирнам, Алта.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На базарі будуть різнородні розіграв-

Р протягом всіх трьох ве
черні. Дешева продаж річей. Добір- 
Iа мУЗІ,ІІа' Прихопіть псі! Білети па 
оазар лише по 25 ц„ а на щасливі но
мера можна отримати одну з 25 гар

них річей, що разом вартують 
поверх сто доларів.'

СПЕШЯЛЬНА ОФЕРТА НА 60 ДНІВ!
Ми дамо вам ДВІ коробки ВІасМіалук’з Віооб & Войу Топіс 

на прочищення крови і скріплення тіла за ціну одної

НЕ ТОМУ, ЩО ХОЧЕМО ЗРОБИТИ ВАМ ДОБРО,
. а тому, що

ХОЧЕМО ЩОБИ ВИ ЗРОБИЛИ ДОБРО КОМУ ІНШОМУ.

Якщо ви маєте БАТрКА, МАТІР, ДОРОГОГО ПРИЯТЕЛЯ або КРЕВ
НОГО, що не дуже тішиться добрим здоровлям, зробіть їм подарунок 
здорозля, даючи їм екстра коробку В. & В. яку ми вам даємо.

• НЕСТРАВНІСТЬ
що спричинена надмірною ферментацією в жолудку, спричиняє 
нагромадження трійливнх квасів і Газів, які е дійсною причиною 
органічних слабосте!!. Нестравність веде до

• ЗАТВЕРДЖЕННЯ
Затвердження, це найстарший ворог людства, та найбільше по- 
ширена недуга сьогодні. Це знова веде до

• РЕВМАТИЗМУ
СПРИЧИНЯЄ НЕРВОВІСТЬ, КАТАР, ОСЛАБЛЕННЯ НИРОК, МО- 
ЧО.10І О МІХУРА, ПРИЩІ, ЧОРНІ ВИСИПКИ, ЖОЛУДКОВ1 
КЛОПОТИ, БІЛЬ ГОЛОВИ, ОПАДАННЯ НА ЗДОРОВЛЮ ВЗА- 
IАЛІ. — Всі ТІ долегливости, разом з багато Іншими не могли 
ьгтояти перед срсдством під назвою

ВЬАСКНАТУК’8 
ВІ.ООО апЛ ВООГ ТО1ЧІС

г"“‘“ |’™м
пов ію г Л ' |,,,|',тоик'||с так* 1110 усуває причини загрожуючі здо- 
жо.іудок й д квтач & В,ІЧ"П"№ п,стему’ “рочнщує крон, регулює 
В сьогоднішній рЦЩщвпТйХшіф"”" ХСМ1"1" ЇК-'ВД",І‘И’ ЯМ'Х бРаКУв 

Вишліть цей купон, а дістанете одну коробку ДАРОМ.
ДОІІРИИ ЗА $1.1)11 в ЗАМІНУ

____  ІМОІАМ НЕМЕОУ СО..
—УУі.ог, Топоито 3, Обіг.

прошу ІНІ-
ІЧМЛЧІ'ІІОКІ 110410)0 дві 

Коробки ВІ.АСКНАУУК’З 
ТОМІС.

іревщ діііпг Д|, ;ц ірудіш, цкіЛ.

1530 Оимилв 8т.

І' ЩІИ ВІІІ 1ЮПІ.ІЛЮ $1 (Ю ,Щ ЩО 
1 кіім мені попоротої,, 
І'Ч' ІЯрІІІ $1.ІЮ 
ПЕоор а поот

І їй офсрІ.І 1

І"н І ІГНІІІЦ'Ко

РУМУНІЯ НАПЕРЕДОДНІ 
ВИЗНАННЯ РАД. СОЮЗУ.
Букарешт, Румунія. Ходять 

слухи, що румунський уряд, 
йдучи за прикладом Сполуче
них Держав, розпічне перего
вори в справі ііавязашін дп- 
іільоматичіїих стосунків з Ра
дянським Союзом. В офіцій
них кругах признали, що Ц. Ті- 
тулеску, міиістер закордонних 
справ, заявив радянському по
слові у Варшаві, що Румунія 
хоче встановити нормальні 
стосунки з Рад. Союзом.

БУРЖУАЗНИЙ ЕКОНОМІСТ 
ПРО ТЕПЕРІШНЮ КРИЗУ.
Ноттинггем, Англія, — Сер 

тсранських організацій, мейор Джордж Пейш, відомий бри-

Бики вибірні до 1,050 ф  
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон) 
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ...
Бики середні (мідіюм) ... .4........
Бики звичайні (комон) ................

Ялівки добрі і вибірні 
Ялівки середні (мідіюм) 
Ялівки звичайні (комон) 

Телята годовані (гуд і чойс) ....
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”) 
Телята звичайні і середні
Корови добрі (гуд) 
Корови середні (мідіюм) :
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кенерс і катере) ..
Бугаї добрі (гуд) 
Бугаї звичайні (комон) 

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення ... •  від .75 до
Ялівки на стовщення  від .75 до
Дійні корови  від 15.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі до годівлі ..
Льохи ч. 1 і 2 

ПЛЯНУЮТЬ ГЕНЕРАЛЬНИЙ ЧЕТФІЛД, Л1ОРВІНА, БРОДВЕЛЕЙ!

Старанням Окружкому СМ ТУРФ- 
Дім північної Манітобн відіграється 
«-«є зворушаючу драму “ДІТИ АГА- 
СВЕРА” або “ГИМН НУЖДИ” в слі
дуючих місцевостях:

В пятницю, 3-го листопада в Укр. 
Фарм. Домі у Четфілд, Ман.

В суботу, 4 листопада в Укр. Фарм. 
Домі у Аіорвіна, Діан.

В суботу, 11 листопада в Укр. Фарм. 
Домі у Бродвелей, Ліан.

Після вистави буде ЗАБАВА з тан
цями. Приходіть всі громадко. Під- 

"опЗІ,'с “"ступатимуть промовці.^СТ"'е7п’ й 1 0 "ечтів. Початок в то- 
ДИН о.оО у вечір.

УНІВЕРСИТЕТ У ВАРШАВІ 
ЗАКРИТО.

Берлін, Німеччина, 
ша агенції Водьфа з 
ноиідомляє, що тамошній уні
верситет закрито на неозначе
ний протяг часу через те. що 
постійно відбувається бороть
ба між проурядовнмн та опо
зиційними групами студентів.

і1’"1"'"1” як також
сіом ’1()(>7 Кні^’ни10 СІ1П'1'МОЮ мн’Щчпіх елопойторів, чп- 
■пфміиа.іін'. як нош, пропаї,.,*; "ги Т™'* Ч0'П11>°Х 111П'П 

принаднії, над великими опорами.
Мни\.іоі'о еоріиія, ('аекі'чеваи Пуц К итептопе Чпмп 

тод заплатили останні ратн зч ішпЛ' 41 • 1 :1НМП
І*.'2() р. за загальну ці,у $1?() ЯКІ Ш‘иУ4и ”
увійшли в це куііііо, етиноі \ Норухомоетп. що 
НІШ великої еш’іемн. ‘10д,и ;,1,ачІ,>’ ‘11ісї»ну

ній ні?иї!іщГїірмері^
1Ці,,июю хамсин -1и,міиіи,п

'Ч’"ві.ічй елужпш д.ІИ псе .. .. • ' ,ц0 мапі
в маййуііп,ом\. * ьиочого числа х.ноорооїв

Коли газета Йде до друку, ціни
Пшениця ч. 1 (тверда) ..........  
Пшениця портери ч. 1  
Пшениця портери ч. 2
Пшениця портери ч. З  
Пшениця портери ч. 4  
Пшениця портери ч. 5  
Пшениця портери ч. 6  
Дурум-пшениця ч. 1  
На поставу в листопапі .... 
На доставу в грудні  
На доставу в травні ......
Овес найліпший ч. 2 
Овес число 3 .
Овес пожива ч. 1 
Овес пожива ч. 2 
Ячмінь шестигранний  
Ячмінь двогранний ................
Число 3 “Сідблю”

Жито ч.ч. 1 і 2..................
Жито ч. З ...............................
Лея ч. 1 ....................................

Дистріктовий Комітет Ліги Фармерської Єдностн в Албер- 

ції на наші домагання ніхто ніякої уваги не зверне, щ 
організованою боротьбою фармері зможуть поставити і рал 
викиданням з фармів за довги і податки, що тільки масовою 
акцією примусять вони уряд дати їм відповідну долом У-

Дистріктовий Комітет вислав листи і оголошення ДО ВЕ X 
секретарів відділів ЛФЄ в нижче поданих місцевостях в спр< 
обїздки організаторів і сподіється, що товариші на місцях по 
стараються проголосити ці мітінги якнайширше, що “°**1 
пали успішно. Кромі цьр.го Дистріктовий Комітет ЛФЄ про
сить всіх членів і симпатинів ЛФЄ дати організаторам всяку 
можливу моральну і матеріальну піддержку підчас обїздки, 
защо наперед дякуємо. ,

Мітіиґи відбудуться в такім порядку:
РЕДВОТЕР, в понеділок і вівторок, 6 й 7 листопада.
РЕДВЕЙ, в середу і четвер, 8 й 9 листопада.
ВІЗЕЛ КРІК, в пятницю і суботу, 10 й 11 листопада.
ГАЛОВ ЛЕЙК, в недЦю і понеділок, 12 й 13 листопада.
НОРТ МУС, у вівторок і середу, 14 й 15 листопада.
НОРТ СМОКІ ЛЕЙК, в четвер і пятницю, 16 й 17 листопада.
НОРТ КОЦМАН, в суботу і неділю, 18 й 19 листопада.
СМОКІ ЛЕЙК, у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
НОРТ’ БЕНК, в четвер і пятницю, 23 й 24 листопада.
ПАКАН, в суботу, неділю і понеділок, 25, 26 й 27 листопада.
КОЦМАН,.у вівторок і середу 28 й 29 листопада.
БИР ЛЕЙК, в четвер, 30 лист, і в пятницю, 1 грудня.
ЕДВАНД, в суботу і неділю, 2 й 3 грудня.
ВОЛУНТ1Р, в понеділок і вівторок, 4 й 5 грудня.
ВАСТАО, в середу й четвер, 6 н 7 грудня.

*ф*

БЕЛІС, в понеділок і вівторок, 6 й 7 листопада.
ДАВНІНҐ, в середу і четвер, 8 й 9 листопада.
ВАСЕЛ, в пятницю і суботу, 10 й 11 листопада.

, СТРИЙ, в неділю і понеділок, 12 й 13 листопада.
СПЕДЕН, у вівторок, середу і четвер, 14, 15 й 16 листопада. 
ҐЛЕНДОН, в пятницю й суботу, 17 й 18 листопада.
ФЛЕТ ЛЕЙК, в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.
СТ. ПОЛ. у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
ЛЕЙК БЕЛВ1О, в четвер, пятницю і суботу, 23, 24 й 25 лист.
ЛЕЙК ЕЛАЙЗА, в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 й 

28 листопада.
ПРИМРОВЗ, в середу і четвер, 29 й ЗО листопада.
ПРИМУЛА, в пятницю і суботу, 1 й 2 грудня.
ҐРАЦ, в неділю і понеділок, 3 й 4 грудня.
ЛЕНДОНВИЛ, у вівторок, середу і четвер, 5, 6 й 7 грудня.
НОРТЕРН ВЕЛЕЙ, в пятницю, 8 грудня.

і’: *

ОПАЛ, у вівторок, середу й четвер, 7, 8 й 9 листопада.
ЕҐРЕМОНТ, в пятницю і суботу, 10 й II листопада. 
ТОРГИЛД, в неділю і понеділок, 12 й 13 листопада. 
ҐОЛДСБОРО, у вівторок і середу, 14 й 15 листопада. 
ФИН ГОЛ, в четвер і пятницю, 16 й 17 листопада.
ДАРЛ1НҐ, в суботу, неділю і понеділок, 18, 19 й 20 лист. 
БОЙЛ, у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
ГАЙЛО, в четвер і пятницю, 23 й 24 листопада. 

„г.., пр кіч V вівторок і середу, 28 й 29 листопада.
1 дад''

ф

ВИМІ в понеділок і Вівторок, 6 й 7 листопада.
ГЕФВЕЙ ЛЕЙК, в суботу і неділю, 11 й 12 ^’ст0"^; 
КЛАЙД, в понеділок, вівторок і середу, із, 14 й 15 лист. 
НЕСТОВ, в четвер, пятницю і суботу, 16, 17 й 18 листопада. 
плиРСТЕР в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.
МІНУК У вівторок, середу і четвер, 21, 22 й 23 листопада. 
АТАБАСКА, в пятнишо, суботу і неділю, 24, 25 й 26 лист.

ЗОРЯ в понеділок, вівторок і середу, 6, 7 й 8 листопада. 
СЛАВА, в четвер і пятнишо, 9 й 10 листопада.
МИРНАМ, в суботу, неділю і понеділок, Ц, 12 и 13 лист. 
НОРТ БОВАЛОН, уевівторок, середу й четвер, 14, 15 и ш

ЛИСТСАВГ БОВАЛОН, в пятницю і суботу, 17 й 18 листопада. 
МОРКЕМБ, в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада. 
МУСІДОРА, у вівторок, середу і четвер, 21, 22 й 23 лист. 
ЛЕНЮК, в пятнишо і суботу, 24 й 25 листопада. 
ТУ ГИЛС, в неділю і понеділок, 26 й 27 листопада.
ФОЙСІ, у вівторок, середу і четвер, 28, 29 й ЗО листопада.

Сторона 6.  ~

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ЛІГИ ФАРМ: 
ЄДНОСТН В АЛБЕРТІ

Номер Іічмгшь.шші. шиті,., п.ршжа айо Iі. І'. 
Мкіцчікі).

Пінними нииіін іііцм ііи».


